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A
lkuvuonna toimintaa sä-
vyttivät eduskuntavaalit, 
joissa ehdokkaina oli myös 
Paperiliiton jäseniä. SAK:n 
vaaliaktiivisuuskampan-
jointi keskustelutti kansa-

laisia. Vaalikampanjamainosta päätet-
tiinkin vaihtaa alkuperäisen mainoksen 
aiheuttaman kohun vuoksi. Vaaleissa 
oikeisto voitti ja molemmat vasemmis-
topuolueet kärsivät kirvelevän vaalitap-
pion. Tämä johtikin porvarihallituksen 
muodostamiseen, jonka hallitusohjelman 
valmisteluun saatiin kuitenkin osallistu-
maan myös palkansaajajärjestöjen edus-
tajia. Siitä huolimatta voi todeta Suomen 
siirtyneen selkeästi oikeistolaisempaan ja 
markkinavoimia myötäilevään politiik-
kaan. Tämä näkyi erityisesti loppuvuo-
den aikana.

Vaikka hallitusohjelmaan oli kirjattu 
tavoitteeksi edistää tulopoliittisen ko-
konaisratkaisun syntymistä, ei hallitus 
käytännössä kuitenkaan edes yrittänyt 
ratkaisun aikaansaamista. Ensisijaisesti 
teknologiateollisuuden työnantajien joh-
dolla ajauduttiinkin liittokohtaiselle neu-
vottelukierrokselle. Eräillä teollisuusaloil-
la saavutettiinkin ratkaisut etuajassa jo 
kesäkuussa, vaikka edelliset sopimukset 
olivat voimassa syyskuun lopulle. Liitto-
kohtaisella neuvottelukierroksella pal-
kankorotusten tasot vaihtelivat melkoi-
sesta. Korotukset olivat selkeästi aiempia 

tuotantolaitokset aiheuttivat tuloshuo-
nonnuksia yrityksille. Esimerkiksi Stora 
Enso joutui luopumaan pääosasta Ame-
rikan tehtaistaan kärsien myydessään eri 
arvioiden mukaan jopa useiden miljar-
dien eurojen tappion. Myös M-real jou-
tui sulkemaan aiemmin kalliilla hinnalla 
ostamiaan tuotantolinjoja Euroopassa. 
UPM:n Kanadan toiminnot takeltelivat 
myös pahasti ja Miramichin tehdas seisoi 
koko loppuvuoden ja arvailut viittasivat 
siihen, ettei se enää koskaan käynnistyi-
sikään. Edellisvuosien tapaan eri yrityk-
set päättivät useista uusista tuotannon 
tehostamistoimista, jotka useimmiten 
johtivat työntekijämäärien oleelliseen 
supistamiseen. Edelleen rasitteena olivat 
jo aiemmin päätetyt ja sovitut työnteki-
jämäärien vähentämiset, joiden toteutta-
miset ajoittuivat osittain myös toiminta-
vuodelle 2007.

Vuoden aikana käytiin lukuisissa 
yrityksissä vaikeita yhteistoimintaneu-
votteluja. Niiden aiheina olivat tietysti 
työntekijöiden määrien vähentämiset ja 
joissakin tapauksissa myös lomautukset. 
Keväällä esillä olivat M-realin työvoiman 
vähennykset, jotka johtivat mm. Tampe-
reella sijaitsevan TAKO:n yhden kartonki-
koneen pysäyttämiseen. Myös muissa ky-
seisen yrityksen toimipaikoissa jouduttiin 
sopimaan vaikeita sopimuksia työvoiman 
vähentämiseksi. Loppusyksystä käynnis-
tyivät uudet yt-neuvottelut Tampereen 

Lielahden kemihierretehtaan toiminnan 
lakkauttamisesta ja Jyväskylän Kankaan 
paperitehtaan toisen paperikoneen py-
säyttämisestä. Toimintavuoden lopussa 
yt-menettelyt olivat vielä kesken, joskaan 
yhtiön johdon taholta ei neuvotteluissa 
annettu minkäänlaista toivoa toiminnan 
jatkamisesta.

Varsinaisen pommin ilmoitti Sto-
ra Enso lokakuussa käynnistämällä yt-
menettelyn Haminan Summan pape-
ritehtaan ja Kemijärven sellutehtaan 
lakkauttamisesta sekä yhden konelinjan 
pysäyttämisestä Anjalankoskella. Samal-
la ilmoitettiin myös Kotkan yksikön ole-
van myyntilistalla. Yt-menettelyn alus-
ta saakka näytti siltä, että periaatteessa 
lopputulos oli jo ennakkoon päätetty, sillä 
neuvotteluissa ei mikään asia loppuvuo-
den aikana muuttunut. Ei siitäkään huo-
limatta, vaikka lähes kaikki työnantajan 
esittämät perustelut pystyttiin kumo-
amaan tai vähintäänkin kyseenalaista-
maan. Ihmetystä herätti myös tasavallan 
hallituksen toimettomuus lukuisista yh-
teydenotoista huolimatta. Suomen val-
tiohan on merkittävä omistaja Stora 
Ensossa, mutta omistajaohjauksesta ei 
tässä yhteydessä voinut puhua mitään. 
Selityksiä kylläkin kuultiin, mutta mitään 
konkreettista apua ministereiltä ei mis-
sään vaiheessa saatu. Yritys ei myöskään 
suostunut myymään kannattavia laitok-
sia, vaikka molemmille lakkautusuhan 

vuosia korkeampia. Kuitenkin myös hin-
nat nousivat ja nousun ennustettiin jat-
kuvan, joten välttämättä reaaliansioke-
hitys ei tule kovin korkeaksi nousemaan. 
Myös paperiteollisuuteen saatiin pape-
rinjalostukseen sopimukset syksyn aika-
na. PPY:n sopimusta jouduttiin vauhdit-
tamaan lyhyellä työnseisauksella yhdessä 
jäsenyrityksessä.

Jo keväällä todettiin Metsäteollisuus 
ry:n kanssa, että neuvoteltaessa vuonna 
2005 sovitun sopimuksen viimeisen vuo-
den palkankorotuksista, yritetään saada 
aikaiseksi laajempi ratkaisu aikaistamal-
la kevään 2008 neuvottelut käytäväksi jo 
syksyllä 2007. Syyskuun lopulla kuitenkin 
todettiin sopimusosapuolten kesken, et-
tei laajemman ratkaisun aikaansaami-
nen kaavaillussa aikataulussa ollut mah-
dollista. Siksi sovittiin vain avoinna ollut 
palkankorotus, tosin siinäkin tarvittiin 
valtakunnansovittelijan apua. Varsinaiset 
työehtosopimusneuvottelut päätettiin 
siirtää vuoden 2008 puolelle.

Paperiliiton toiminnalle vuosi 2007 
oli edellisen vuoden tapaan erityisen 
haasteellinen ja vaikea. Metsäteollisuus-
yritysten kannattavuus ei ollut yritysten 
mielestä riittävällä tasolla johtuen edel-
leen jatkuneen ylitarjonnan aiheutta-
masta tuotteiden huonosta hintakehi-
tyksestä. Myös vuosituhannen vaihteessa 
ylihintaan ostetut ulkomailla sijaitsevat 

alaisille tehtaille oli ostajaehdokkaat ole-
massa. Toimintavuoden lopulla olivat yt-
menettelyt edelleen kesken.

Työntäyteisen vuoden aikana val-
misteltiin jo tulevia työehtosopimus-
neuvotteluja. Syyskuun lopulla pidettiin 
Kiljavalla Tes-päivät, joiden ryhmätöistä 
saatiin erityisen hyvät pohjat neuvotte-
luihin valmistautumiseen. Työehtosopi-
musteemoista käytiin vuoropuhelua lop-
puvuoden aikana työnantajan kanssa, 
vaikka varsinaiset neuvottelut eivät vielä 
alkaneetkaan.

Alamme kansainvälistä yhteistyö-
tä tiivistettiin järjestämällä syyskuussa 
Helsingissä yhdessä Ruotsin liiton kans-
sa kokous, johon kutsuttiin pohjoismai-
den edustajien lisäksi mukaan edustajat 
keskeisistä eurooppalaisista paperintuot-
tajamaista sekä Yhdysvalloista ja Kana-
dasta. Marraskuussa pidettiin ICEM:n 
paperiryhmän ylimääräinen kokous jär-
jestön maailmankongressin yhteydessä. 
Paperiryhmän varsinaista maailmankong-
ressia päätettiin aikaistaa vuodelle 2008 
ja sitä valmistelemaan valittiin työryhmä. 
Työryhmä päätti kokoontua ensimmäisen 
kerran vuoden 2008 alkupuolella. 

Jouko Ahonen
Puheenjohtaja 

PUHEENJOHTAJAN KATSAUS
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EDUNVALVONTA 

yleiskorotuksella, jonka suuruus oli 21 
senttiä ja paikallisesti sovittavalla erällä, 
jonka suuruus oli 9 senttiä kertaa tehtaan 
työntekijämäärä. Kausipalkan tuntipalk-
kaan sisältymättömiä ammattitaito- tai 
henkilökohtaisia lisiä korotettiin 1,9 %. 
Käytännössä paikallisen erän osuuskin 
jaettiin monissa paikoissa tasan johtuen 
sopimisen nopeasta aikataulusta. Sovit-
telija antoi esityksen 5.10. ja paikallinen 
sopiminen olisi pitänyt tapahtua 12.10. 
mennessä.

Työehtosopimuksen mukainen alin 
kausipalkka oli 1.10.2007 alkaen 724,89 
euroa, iltavuorolisä 1,06 euroa, yövuo-
rolisä 1,91 euroa ja saunalisä 3,43 euroa.

ANSIOIDEN KEHITYS

Työntekijöiden ansiot nousivat IV nel-
jännekseltä 2006 IV neljännekseen 2007 
2,5 %, josta sopimuskorotusten osuus oli 
2,1 %. Kuluttajahinnat nousivat samana 
aikana 2,7 %, joten reaaliansioiden lasku 
oli 0,2 %.

YLEISTÄ

Kertomusvuoden alkaessa luottamus-
miestehtäviä oli valittu hoitamaan usei-

ta uusia henkilöitä. Havaittavissa oli, 
että luottamusmiesjoukossa oli ns. su-
kupolvenvaihdos meneillään, tätä kuvas-
taa hyvin muun muassa se, että keväällä 
Kiljavalla järjestetylle luottamusmiesten 
peruskurssille osallistui lähes 90 henki-
löä. Tämän lisäksi ammattiosastot järjes-
tivät etenkin luottamusmiehille suunnat-
tuja liiton lyhytkursseja.

    
Paperiliitto osallistui yhdessä mui-

den työmarkkinajärjestöjen kanssa alan 
tulevaisuusfoorumin tilaisuuksiin. Tulev-
aisuusfoorumin tarkoituksena oli jatkaa 
edellisenä vuonna aloitetun tulevaisuus-
työryhmän työtä ja perehtyä paperiteolli-
suuden tulevaisuuden haasteisiin. Tämän 
lisäksi Metsäteollisuus ry esitti mahdol-
lisuutta sopia paperiteollisuuteen uusi 
työehtosopimus jo syksyllä 2007. Paperi-
teollisuuden työehtosopimushan päättyi-
si vasta toukokuun lopussa 2008. Paperi-
liiton kanta oli, että alalle voidaan solmia 
uusi työehtosopimus edellyttäen, että so-
pimuksen sisältöä ei juuri muuteta. Käy-
dyt neuvottelut eivät kuitenkaan johta-
neet lopputulokseen työnantajien kovien 
tavoitteiden johdosta, joita Paperiliitto ei 
voinut hyväksyä.

    
Kuluneen vuoden aikana käytiin mo-

nilla työpaikoilla raskaita neuvottelui-
ta työnantajien ilmoittaessa aina vain 
uusista työntekijämäärien vähennyksis-
tä. Kovin ilmoitus tuli lokakuussa Stora 
Ensolta, kun se ilmoitti lakkauttavansa 
Summan paperitehtaan, Kemijärven sel-

lutehtaan ja yhden paperikonelinjan An-
jalankoskelta. M-real puolestaan ilmoitti 
sulkevansa Lielahden kemihierretehtaan 
ja yhden paperikonelinjan Kankaan teh-
taaltaan. Nämä sulkemiset ilmoitettiin 
toteutettavan 2008 vuoden puolella. 
Joulukuussa UPM-Kymmene ilmoitti sul-
kevansa 10 kuukauden määräajaksi Ka-
jaanin tehtaan yhden paperikonelinjan. 
Suurten metsäjättien lisäksi tuotannon 
sulkemisista ilmoitti myös Elofi n Oy Lah-
desta. Tehtaan toiminnot siirretään Lah-
desta Tanskaan.

   
Erimielisyysmuistioita oli toiminta-

vuoden aikana yhteensä 22. Määrä las-
ki edellisvuodesta, mutta ei poikkea lä-
hivuosien keskimääräisistä määristä. 
Aiheiltaan neuvoteltavat asiat vaihtelivat 
ja eniten erimielisyyksiä syntyi erilaisista 
työjärjestelyistä.

TES-NEUVOTTELUKUNTA

Paperiteollisuus  
Jouko Ahonen  
Petri Vanhala  
Sauli Kovanen  
Juhani Siira  
Juho Kautto  
Ilkka Nokelainen
Jouko Suomalainen  
Timo Virtanen  

TES-PERUSTEISET 
TYÖRYHMÄT 
JA TOIMIKUNNAT

Työaikatyöryhmä   
Jouko Ahonen
Sauli Kovanen
Juhani Siira

Työoikeustyöryhmä
Jouni Salminen
Juhani Siira

Nuoret työntekijät ja  
ammatillinen koulutus 
Päivi Turtiainen
Markku Lihavainen
Riitta Kaukonen

Oleellisen muutosten
toimikunta
Petri Vanhala
Sauli Kovanen

Tilastotoimikunta
Esa Mäisti
Riitta Kaukonen

Välimiesoikeus
Ilkka Nokelainen
Sauli Kovanen
Varalla
Juhani Siira
Jouko Suomalainen

 

PAPERITEOLLISUUS

Palkkojen korottaminen

Liitolla oli kertomusvuoden aikana voi-
massa seuraavien työnantajajärjestöjen 
kanssa työehtosopimukset: Metsäteol-
lisuus ry., Pahvin- ja Paperijalostajain 
Yhdistys r.y. ja Kemianteollisuus r.y.. Yk-
sittäisten työnantajien ja Paperiliiton vä-
lisiä työehtosopimuksia oli 25 kappalet-
ta. Lisäksi kahdeksan eri työnantajan ja 
ammattiosaston välillä solmituilla sopi-
muksilla noudatettiin paperiteollisuuden 
työehtosopimusta.

Paperiteollisuuden työehtosopimus 
on solmittu ajalle 1.7.2005–31.5.2008. 
Sopimuskauden viimeisen palkankoro-
tuksen osalta oli sovittu, että osapuolet 
neuvottelevat 30.9.2007 jälkeistä aikaa 
koskevista palkankorotuksista syksyllä 
2007. Mikäli osapuolet eivät pääsisi neu-
votteluissa yksimielisyyteen, sovittaisiin 
palkat valtakunnansovittelijan johdolla 
käytävissä neuvotteluissa. Syksyn aika-
na liiton johto kävi Metsäteollisuus ry:
n edustajien kanssa neuvotteluja pal-
kankorotuksista. Käydyt palkankorotus-
neuvottelut eivät kuitenkaan johtaneet 
ratkaisuun, koska Metsäteollisuus ry:n 
tavoitteena oli saada myös tekstimuutok-
sia sopimukseen. Neuvotteluja jatkettiin 
valtakunnansovittelijan johdolla ja sovit-
telijan esittämänä osapuolet hyväksyivät 
palkkoja korotettavan 1.10.2007 alkaen 4
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PAPERINJALOSTUS-
TEOLLISUUS

Jalostussektorin järjestötoiminnallisia 
valmiuksia kehitettiin kertomusvuonna 
edellisen vuoden painopisteenä olleen 
kehittämisprojektin tuottamien suunni-
telmien mukaisesti. Kehittämistyön koh-
teina olivat erityisesti edunvalvonnassa 
tarvittavien perustietojen hankkiminen 
ja paikallisten edunvalvojien koulutta-
minen. 

Perustietoja yrityksistä ja niiden toi-
mintaympäristöstä sekä työehtosopimus-
ten tasosta haettiin luottamusmiehille 
esitettyjen kyselyjen avulla. Koulutusta 
luottamusmiehille tarjottiin pääasiassa 
Kiljavalla järjestetyllä kurssilla. Lisäksi 
edunvalvontatoiminnan kehittämiseen 
liittyvät kysymykset olivat teemoina 
useilla työpaikkakäynneillä. Työehtoso-
pimusneuvottelukuntien yhteistä koulu-
tusta annettiin Kisakeskuksessa pidetyillä 
koulutuspäivillä.

Yhteistyötä työnantajan kanssa 
harjoitettiin työehtosopimuksen uudel-
leenkirjoittamisen parissa. Työehtosopi-
musvihkonen uudistettiin yhteisymmär-
ryksessä jäsentelyn ja tekstimuotoilun 
osalta muuttamatta kuitenkaan asiasi-
sältöä.  Kolmivuorotyötä koskevien mää-
räysten kirjaaminen uuteen vihkoseen ei 
toteutunut.

Työehtosopimuksen allekirjoitus-
pöytäkirjassa sovittua ammattiryhmit-
telyn ja palkkausrakenteen uudistamista 
pohjustettiin tehdasvierailuilla Peltolan 
Pussilla, Pyroll Oy:n Lempäälän tehtaal-
la ja Turun Kirjekuoritehtaalla. Vierailujen 
yhteydessä pyrittiin selvittämään yritys-
ten ammattiryhmittelyyn ja palkkausra-
kenteisiin liittyviä malleja. 

Jalostussektorille tupon mukaises-
ti tehdyt työehtosopimukset päättyi-
vät syyskuun lopussa. Neuvottelut uu-
den sopimuksen aikaansaamiseksi PPY:
n osalta käynnistyivät vasta elokuun lo-
pussa. Neuvottelut olivat hyvin vaikeat 
koko kierroksen ajan. Paperiliitto joutui 
jättämään lokakuulla työtaistelu-uhkan 
neuvottelujen vauhdittamiseksi, koska 
näkemyserot uudesta sopimuksesta ei-
vät lähentyneet. Työtaistelun lähestyessä 
Amcor Oyj:n Kauttuan ja Lieksan tehtai-
den osalta liitto hyväksyi niiden solmiman 
erillissopimuksen, mikä vapautti ne työ-
taistelu-uhan piiristä. Lakkoon ajautuivat 
Pyroll Oy:n PPY:n sopimusta soveltavat 
yritykset kahdeksi vuorokaudeksi, jonka 
jälkeen yhteisymmärrykseen uudesta so-
pimuksesta päästiin varsin nopeasti. Uusi 
sopimus päättyy huhtikuun lopussa 2010 
ja sen aikana ansioiden nousuksi lasket-
tiin 10,7 %.

Huhtamäki Oyj Finlandille solmittiin 
sopimus Paperiliiton ja Kemianteollisuu-
den työnantajaliiton välillä hyvissä ajoin 

TYÖ- JA YMPÄRISTÖNSUOJELU

tuotanto on kasvanut. Suomen sellu- ja 
paperitehtailla on käytössä työkalunaan 
ympäristöasioiden hallinnassa ympäris-
töjärjestelmät kuten ISO 14001 ja/tai 
EMAS. Toimintaa ohjaavat myös niin EU-
tason kuin kansallisenkin tason lainsää-
däntö. 

TYÖSUOJELUKOULUTUS JA 
TYÖSUOJELUKURSSIT

Työpaikoilla järjestettyihin työsuojelu-
koulutustilaisuuksiin ja työsuojeluko-
kouksiin osallistuttiin liiton toimiston 
kutsusta. Kiljavalla järjestettiin yksi työ-
suojelun peruskurssi ja yksi jatkokurssi. 
Työsuojeluvaltuutetuille järjestettiin Kil-
javalla yksipäiväinen seminaari Tes-neu-
vottelupäivien yhteydessä. Kutsukurssina 
jatkoimme luottamus- ja työsuojeluhen-
kilöille suunnattua omaa jaksamista kä-
sittelevää voimavarakurssia.

PAPERITEOLLISUUDEN 
TURVALLISUUSTYÖN TYÖ-
ALATOIMIKUNTA (PAPTAT)

Työturvallisuuskeskuksen paperiteolli-
suuden työalatoimikunta kokoontui vuo-
den aikana kolme kertaa. Kokouksissa 

ennen sen päättymistä. Sopimus on run-
saan kahden vuoden pituinen päättyen 
tammikuun lopussa 2010. Palkat nouse-
vat sopimuskauden aikana 10,4 %. Huh-
tamäelle tehtyä sopimusta sovelletaan 
myös Suomen Kerta Oy:n Imatran teh-
taalla.

PPY:n uuden sopimuksenteon jälkeen 
paikalliset sopimukset saatiin solmituiksi 
myös Å&R Carton Oy:ssä, IK-Kotelolla In-
keroisissa ja Suomen Kerta Oy:n Kotkan 
tehtaalla. Sandudd Oy:llä Toijalassa teh-
tiin oma työehtosopimus, jonka pohjana 
oli myös PPY:n sopimus.

YLEISTÄ

Työpaikkojen työsuojeluun, työturvalli-
suuteen ja työhyvinvointiin kohdistuneet 
haasteet ja paineet ovat kasvaneet enti-
sestään kovien koko työympäristöön koh-
distuneiden muutospaineiden keskellä. 
Työturvallisuustason nostoon on pyritty 
vaikuttamaan niin, että se näkyisi selvä-
nä muutoksena alan tapaturmaluvuissa. 
Nykyisessä muutostilanteessa tulee osata 
tunnistaa työpaikan vaaratekijät ja arvi-
oida riskit niin, että tilanne voidaan hal-
lita. 

Toimintavuoden aikana valmisteltiin 
Metsäteollisuus ry:n ja Paperiliiton yhtei-
sestä aloitteesta hanketta, jossa tutkitaan 
paperityöntekijöiden työhyvinvoinnin 
osatekijöitä. Loppuvuodesta Työsuojelu-
rahasto myönsi kaksivuotiseen tutkimus-
hankkeeseen 150 000 euroa. Hankkeen 
toteuttaa Työterveyslaitos. Mukana ole-
vista yrityksistä osallistuu henkilöitä tut-
kimukseen. 

YMPÄRISTÖNSUOJELU

Ympäristönsuojeluun on panostettu vii-
me vuosien aikana mittavasti, ja voidaan 
todeta, että suomalaiset metsäteollisuus-
yritykset ovat ympäristönsuojelussa edel-
läkävijöitä. Päästöt on saatu pienene-
mään murto-osaan, kun samanaikaisesti 

7
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LAKIASIAT

en alle jääneet vuorovapaat ovat todel-
lisia vuorovapaita eivätkä ne muutu työ-
päiviksi lomaoikeuden puuttuessa.

TYÖTUOMIOISTUIN

Ulkopuolisen työvoiman käyttöön liit-
tyviä tulkintaerimielisyyksiä käsiteltiin 
edelleen työtuomioistuimessa. Tuomios-
sa TT 2007-38 työtuomioistuin kumosi 
työnantajaliiton kannan, jonka mukaan 
Stora Enson Kaukopään tehtaiden siir-
tyessä käyttämään puunsyötössä kurot-
tajien sijasta materiaalinkäsittelykoneita 
ja katkontalaitteita voitaisiin puunsyöt-
täjien työt ulkoistaa työnjohto-oikeudel-
la. Tuomion mukaan kyseessä ei ole tes:
n tarkoittama erikoiskalusto, vaan tavan-
omainen puunkäsittelykalusto.

Tuomiossa TT 2007-93 oli kysymys 
seisokkivapaiden kertymiseen liittyvästä 
erimielisyydestä. Paperiliitto katsoi, että 
tes-neuvotteluissa oli sovittu työnteki-
jöiden saavan kaikissa työaikamuodoissa 
vähintään yhtä monta vuorovapaata kuin 
joulu- ja juhannusseisokissa yhteensä 
tehdään työvuoroja. Oikeus hylkäsi kan-
teemme kuitenkin toteen näyttämättö-
mänä eli TAM 37:ssä ansaitaan aina kol-
me vuorovapaata seisokkia kohden.

Työpaikkatapaturmat paperiteollisuudessa 1996-2006
(tvl:n tilasto)
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käsiteltiin ajankohtaisia työsuojeluasioi-
ta. Työalatoimikunta järjesti 22.11.2007 
paperiteollisuuden työturvallisuuspäi-
vän Hotelli Rosendahlissa Tampereella. 
Tilaisuuteen osallistui kiitettävästi työ-
paikkojemme työsuojeluvaltuutettuja ja 
asiamiehiä. Hyvän vastaanoton saanut 
0-tapaturmaa -lehti ilmestyi nykyises-
sä muodossa viimeistä kertaa syyskuus-
sa 2007. 

Työalatoimikunnan paperiliittolaisina 
jäseninä olivat Jaakko Väärä os. 22 Taini-
onkoski ja Mauri Kinnunen os. 51 Kajaani. 
Yleisvarajäsenenä oli Pasi Anttila os. 38 
Kyröskoski. Liiton toimistosta työskente-
lyyn osallistuivat Hannu Ulenius ja Heikki 
Lauronen.

KUOLEMAAN JOHTANEET 
TYÖTAPATURMAT (TOT) 
2007

Tapaturmavakuutuslaitosten liitto on ti-
lastoinut kuolemantapauksia vuodesta 
1985. Vuonna 2007 Suomessa tutkin-
taan otetuissa työpaikkatapaturmissa 
menehtyi 25 henkilöä. Kaikkien lakisää-
teisen tapaturmavakuutuksen mukaisesti 
korvattujen työkuolemien lukumäärä on 
kuitenkin tässä esitettyä suurempi. Pape-
riteollisuudessa ei sattunut yhtään kuo-
lemaan johtanutta työtapaturmaa vuon-
na 2007.

TYÖTAPATURMAT 2006

Vuonna 2006 vakuutusyhtiöt korvasivat 
yhteensä 1 820 paperi- ja selluteollisuu-
dessa sattunutta työtapaturmatapausta. 
Vuonna 2005 vastaava määrä oli 1 797 
tapausta. Kun tilastoja tarkastellaan suh-
teutettuna tapaturmat miljoonaa työ-
tuntia kohden, on havaittavissa hienoista 
laskua. Vuonna 2005 luku oli 32,4 ja 31,7 
vuonna 2006.

Vuonna 2007 eri tuomioistuimet ja lau-
takunnat antoivat tuomioita tai asioista 
sovittiin seuraavaksi:

Korkein oikeus 1
Hovioikeus 1
Käräjäoikeus 11
Työtuomioistuin 4
Vakuutusoikeus 9
Tapaturma-asioiden 
muutoksenhakulautakunta 2
Työeläkeasioiden 
muutoksenhakulautakunta 1
Sopimus 2

Lakisektoria ovat työllistäneet varsin 
paljon irtisanomisasioihin liittyvät oikeu-
delliset selvitykset. Tulkintariitojen osal-
ta on ollut edelleen esillä vuoden 2005 
sopimusratkaisusta ja sitä edeltävistä 
työtaistelutoimista syntyneitä erimieli-
syyksiä.

VÄLIMIESOIKEUS

Välimiesoikeus ratkaisi työsulun vuoksi 
vajaaksi jääneen lomaoikeuden johdos-
ta aiheutuneen erimielisyyden ns. merk-
kauslomista. Työnantajat olivat useilla 
tehtailla määränneet työntekijät syksyllä 
2006 työhön työvuorokalenteriin merk-
kauslomaksi merkityiksi päiviksi. Väli-
miesoikeus totesi kuitenkin Paperiliiton 
kanteen mukaisesti, että merkkauslomi-
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HALLINTO JA JÄRJESTÖTOIMINTA

JÄRJESTÖTOIMINTA

Vuosi 2007 oli paperityöntekijöille hyvin 
harmaa vuosi. Metsäyhtiöiden säästöoh-
jelmat vaikuttivat kaikkiin alalla työs-
kenteleviin. Tämä näkyi myös koko liiton 
toiminnassa, jossa jouduttiin arvioimaan 
tulevaisuutta uudelleen. Liiton ammat-
tiosastojen määrä laski toimintavuoden 
aikana kahdella, kun Voikkaan osasto 36 
ja Karhulan osasto 71 lopettivat toimin-
tansa. 

Paperiliitto oli mukana ns. Lauri Lylyn 
työryhmässä (TEAM), missä selvitettiin 
perusteellisesti eri toimintaedellytykset 
elinkeinoelämän ja teollisuuden raken-
nemuutoksessa. Tavoitteena oli löytää 
nykyistä tehokkaampia tapoja vastata 
työelämän tuleviin muutoksiin ja edun-
valvonnallisiin haasteisiin. Selvitykses-
sä oli mukana kuusi liittoa: Kemianliitto, 
Metallityöväen liitto, Paperiliitto, Puu- ja 
erityisalojen liitto, Sähköalojen ammatti-
liitto sekä Viestintäalan ammattiliitto.

Lauri Lyly esitteli tehdyn selvityk-
sen mukana olleiden liittojen hallinnoille 
4.4. Helsingin työväentalolla. Paperiliit-
to järjesti tämän lisäksi oman ”purkuti-
laisuuden” 12.4., jossa oli mukana liitto-
toimikunta sekä valtuusto. Hallinto teki 
päätöksen, että Paperiliitto ei ole mukana 
TEAM-hankkeessa, vaan jatkaa toimintaa 
itsenäisenä liittona.

LIITON LOMAPAIKAT
Liiton lomapaikoissa Puralassa, Särkelässä ja Törmälässä yöpyi 
yhteensä 10 540 jäsentä. Yöpymisvuorokausia kertyi 39 060. 
Keurusharjun lomaosakkeissa yöpyjien määrä oli 10 106.

Yöpyjiä Purala Särkelä Törmälä Yhteensä

Yöpyjiä 5 093 2 048 3 425 10 566 
Yöpymisvrk. 15 983 8 101 14 194 38 278
Asuntovaunuyöpymisvrk. 10 335 5 442 7 668 23 445

Merkittävänä projektina järjestötoi-
minnassa oli liiton oma kansainvälinen 
projekti, missä käytiin läpi koko liiton 
kansainvälinen toiminta sekä luotiin lin-
jat tulevalle toiminnalle. 

HARRASTE- JA KULTTUURI-
TOIMINTA

Liiton jäsentapahtumat harrastuksi-
en ja kulttuurin parissa jatkuivat tänä-
kin vuonna. Paperiliiton jalkapalloturna-
us järjestettiin 5.5. Kuusankoskella Sami 
Hyypiä -areenalla. Mukana oli kahdeksan 
joukkuetta ja sata jalkapalloilijaa. Loppu-
ottelussa kohtasivat osastojen 19 ja 85 
yhteisjoukkue Kymin Pallo sekä Valkea-
kosken osasto 70:n joukkue Walki Wisa, 
joka vei mestaruuden Valkeakoskelle. Hy-
vin onnistuneista järjestelyistä vastasi 
Kuusankosken os. 19.

Paperiliiton motoristien kokoontu-
misajot järjestettiin 15.–17.6. Lähes 300 
pyöränomistajaa suunnisti eri puolilta 
Suomea Alahärmän Powerparkiin, jonka 
kokoontumisajojen järjestäjäosasto, Pie-
tarsaaren osasto 52, oli valinnut ajojen 
pitopaikaksi. Tilaisuudessa valittiin seu-
raavaksi järjestäjäksi Oulun osasto 43.

Paperiliitto jakoi kulttuuriapurahaa 
100-vuotisjuhlakokouksen päätöksel-
lä paperiliittolaisen kulttuuritoiminnan 
tukemiseen 8 000 euroa. Apurahan sai 

kaikkiaan 12 paperiliittolaista. Apura-
hat vaihtelivat 250 euron ja 1 000 euron 
välillä. Apurahojen saajien harrastukset 
vaihtelevat musiikista ja laulusta valoku-
vaukseen. 

Apurahat jaettiin seuraavasti:

Musiikinharrastajat: Arja Kautto Loh-
jan os. 47, Mertsi Mäkinen Valkeakosken 
os. 45, Pekka Hokka Heinolan os. 81, Aki 
Mäki Kauttuan os. 7 ja Irmeli Tenkte Kar-
hulan os. 16.

Kuvataide: Pirjo Haurinen Oulun os. 
43 ja Marko Seppälä Rauman os. 8.

Näyttämö: Antero Raanoja Inkerois-
ten os. 15 ja Ulla-Maija Karppelin Valkea-
kosken os. 70.

Kädentaitajat: Jorma Manninen Lo-
viisan os. 39.

Kirjoittaminen ja valokuvaus: Elsa 
Partala Veitsiluodon os. 41 ja Ilmari Jo-
kinen Kuusankosken os. 19.

LIITTOVALTUUSTO

Liittovaltuusto kokoontui sääntömääräiseen kokoukseen Helsinkiin 24.5. ja ylimääräiseen kokoukseen 20.9.2007. Valtuuston puheen-
johtajana toimi Ilkka Nokelainen Kaukopään osasto 21:stä ja varapuheenjohtajana Jouko Suomalainen Veitsiluodon osasto 41:stä.

Liittovaltuuston jäsenet ja kokouksiin osallistumiskerrat 2007

Puheenjohtaja Ilkka Nokelainen os. 21 Kaukopää ja varapuheenjohtaja Jouko Suomalainen os. 41 Veitsiluoto.

Varsinainen jäsen                 kertaa   varajäsen    kertaa

Pirkanmaan piiri
Jorma Välimäki 24.5.07 asti os.2   Ahti Koivu 24.5.07 asti   os. 5  (1)
Ahti Koivu 25.5.07 alk. os. 5 (1)  Anu Valtonen 25.5.07 alk. os. 22
Jorma Pirttilä  os. 70 (2)  Ari Petman  os. 50 
Mika Eronen  os. 2 (2)   Kalle Leponiemi 24.5.07 asti os. 38
      Tapani Paldanius 25.5.07 alk. os. 16 
Irene Limola  os. 75 (1)  Elisa Nordberg  os. 62   (1)

11
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Länsi-Suomen piiri 
Arto Myllyharju 24.5.07 asti os. 10   Raimo Järvenpää 24.5.07 asti os. 10 (1)
Raimo Järvenpää 25.5.07 alk.  os. 10 (1)  Teijo Kiuru 25.5.07 alk. os. 37 
Sakari Mäntysaari  os. 3  (1)  Matti Uusen  os. 8 (1)
Veikko Julin  os. 7 (1)   Petri Salminen  os. 8  

Etelä-Suomen piiri
Reijo Löytynoja  os. 54  (1)  Raija Viklund 24.5.07 asti os. 39 
      Toni Collander 25.5.07 alk. os. 7 
Esko Kumpulainen 20.9.07 asti os. 87  (1)   Hannu Kärkkäinen 20.9.07 asti os. 47 
Hannu Kärkkäinen 21.9.07 alk. os. 47 (1)  Jaana Vahanto 21.9.07 alk. os. 42

Kymen piiri
Harri Helminen  os. 15 (2)  Matti Kumpulainen  os. 86 
Irmeli Tentke  os. 16 (2)  Juha Tarkiainen  os. 17 
Sami Tuominen  os. 73 (2)  Ari Valkama  os. 4  
Kari Haaraoja  os. 36 (1)  Jorma Timonen  os. 85 (1)
Marko Kaitasuo  os. 48 (2)  Tuija Renlund  os. 32 
Raine Pessala  os. 81 (2)  Pentti Hämäläinen  os. 18 
Antero Raanoja  os. 15 (2)  Jukka Mäkelä  os. 36 

Saimaan piiri
Ilkka Nokelainen  os. 21 (2)  Raimo Tarvaskari  os. 21 
Markku Huotarinen  os. 23 (2)  Heikki Ruohio  os. 23 
Kari Miettinen  os. 22 (2)  Jaakko Väärä  os. 22 
Jorma Tiainen  os. 25   Tuure Narsakka  os. 25 (2)

Keski-Suomen piiri
Markku Kankainen  os. 11 (2)  Jukka Blomberg  os. 12  
Aulis Ilmonen  os. 80 (2)  Seppo Ruotsalainen  os. 13  
Heikki Flinkman  os. 13    Tuomo Alanen  os. 80 (2)

Pohjois-Karjalan piiri
Jukka Voutilainen  os. 14 (2)  Pertti Turunen  os. 30 
Tapio Myllynen  os. 78 (2)  Matti Huotari  os. 51  
Pekka Kärkkäinen  os. 51  (2)  Martti Turunen  os. 88  

Pohjois-Suomen piiri
Kari Kulju   os. 33  (1)  Juha Veittikoski  os. 41 (1)
Matti Kettunen  os. 33 (2)  Jari Paakkola  os. 43 
Jouko Suomalainen  os. 41 (2)  Timo Berg   os. 41 
Esa Ahonen  os. 52 (2)  Jorma Jaakkola  os. 84  

Yleisvarajäsenet:
Ari Valkama os. 4, Anu Valtonen os. 22 (24.5.07 asti), Teijo Kiuru os. 37 (24.5.07 asti), Toni Collander os. 10 (24.5.07 asti), Jaana Va-
hanto os. 42 (20.9.07 asti), Kimmo Pehkonen os. 78 (20.9.07 asti), Esa Pohjantähti os. 54 (1), Jouko Eskola os. 41, Harri Helenius os. 
48, Tapani Paldanius os. 16 (24.5.07) asti, Pentti Niemeläinen os. 57 (1), Raimo Leppänen os. 76, Seppo Kuisma os. 45

LIITTOTOIMIKUNTA

Liittotoimikunta kokoontui vuoden aikana 11 kertaa. Liittotoimikunnan puheenjohtajana toimi Jouko Ahonen ja varapuheenjohtajana 
Timo Byman.  

Liittotoimikunnan jäsenet ja kokouksiin osallistumiskerrat 2007

Varsinaiset jäsenet   kertaa  varajäsenet  kertaa

Jouko Ahonen, pj.  liiton tsto (11)  Janika Vehmanen  os. 56 
Timo Virtanen  os. 5  (9)  Juha Hyvönen (23.8.07 asti) os. 62   
      Erkki Sivosuo (24.8.07 alk.) os. 84 (1)
Pertti Susi   os. 7 (10)  Markku Päivärinta  os. 11 (1)
Pekka Kokkonen  os. 18 (10)   Ari Kujala   os. 17  (1)
Juhani Haapala  os. 19 (10)  Kari Silvennoinen  os. 86 
Jarmo Kinnunen  os. 44 (10)  Väinö Frondelius  os. 88 (1)
Ari Reinikainen  os. 45 (9)  Pentti Lehtimäki  os. 38 (2)
Veijo Ruotsalainen  os. 52 (10)  Aarne Kortelainen  os. 43 (1)
Mirja Käki   os. 66 (8)  Päivi Lumikumpu  os. 46 (2)
Rolf Nyholm  os. 77 (10)  Jorma Pesonen  os. 87 (1)
Jari Heikkilä  os. 4 (9)  Veli-Matti Lindeman os. 11 (1)
Kai Pärnänen  os. 14 (10)  Mauri Kinnunen  os. 51  (1)
Timo Byman  os. 35 (10)   Sami Laakso  os. 47  (1)
Lauri Santaniemi  os. 43 (11)  Harri Rimpilä  os. 86  

Yleisvarajäsenet:
Erkki Sivosuo os. 84 (1) (23.8.07 asti), Jukka Suhonen os. 57, Anneli Auvinen os. 27, Esa Mäisti os. 35 (20.3.07 asti), Marko Rämä os. 
18, Esa Pajunen os. 11, Kimmo Sihvola os. 12, Ari Wahlberg os. 19, Markku Hynninen os. 48, Lauri Kuittinen os. 30 (14.2.07 asti), Jussi 
Sillanpää os. 3, Mauri Nuutinen os. 12, Kai Peltomäki os. 81 (1)
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Liitto oli kertomusvuoden aikana jäsenenä seuraavissa kotimai-
sissa yhteisöissä:
Suomen Ammattiliittojen Keskusjärjestö SAK r.y.
Suomi-Unkari-Seura
Suom-Venäjä-Seura
Suomen Paperitaidegalleria r.y.
Terveyden edistämissäätiö
Työväenperinne r.y.
Työväen Sivistysliitto TSL r.y.
Lomaliitto
Suomen Ammattiliittojen Lomajärjestö SAL r.y.
Suomen Ammattiliittojen Solidaarisuuskeskus SASK r.y.
Suomen ammattiin opiskelevien keskusliitto SAKKI ry
Palkansaajien tutkimuskeskus

Liitto kuului kertomusvuoden aikana seuraaviin kansainvälisiin 
järjestöihin:
Kansainvälinen Tehdastyöväen Federaatio ICEM
Euroopan Tehdastyöväen Federaatio EMCEF
Pohjoismaiden Teollisuustyöntekijät IN

SAK:n valtuuston paperiliittolaiset jäsenet kaudella 2006 – 
2011 
(suluissa varajäsenet)

Ilkka Nokelainen Kaukopää 21
(Erkki Sivosuo Kemijärvi 84, Eero Ahonen Kuopio 55),

Jouko Aitonurmi Rauma 42 
(Jorma Vertanen Pietarsaari 52, Jouni Viljanen Valkeakoski 45)

Jorma Pesonen Kirkniemi 87
(Jukka Blomberg Jyväskylä 12, Tuure Narsakka Simpele 25) 

Matti Kettunen Kemi 33 
(Mika Eronen Nokia 2, Sami Laakso Lohja 47)

Tuomo Alanen Kaipola 80 
(Irene Limola Lempäälä 75, Martti Turunen Uimaharju 88)
SAK:n hallitus

SAK:n hallitukseen kuuluu Jouko Ahonen ja henkilökohtaisena 
varajäsenenä Petri Vanhala sekä yleisvarajäsenenä Sauli Kova-
nen.

SAK:n hallituksen asettamiin asiantuntijavaliokuntiin kuuluvat 
seuraavat henkilöt

- Sopimusvaliokunta Juhani Siira
- Talous- ja elinkeinopoliittinen valiokunta Petri Vanhala ja 

Esa Mäisti
- Työelämän kehittämis- ja työsuojeluvaliokunta Päivi Turtiai-

nen ja Hannu Ulenius
- Oikeudellinen valiokunta Juha Koivisto
- Sosiaalivaliokunta Jaana Vahlberg
- Jäsenyysvaliokunta Jukka Riksman
- Kansainvälisten asioiden valiokunta Esa Mäisti
- Nuorisovaliokunta Markku Lihavainen
- Henkilöstö- ja talousvaliokunta Seija Minervuo

SAK:n eri työryhmiin ovat kertomusvuoden aikana kuuluneet:
- Teollisuusalojen neuvottelukunta Jouko Ahonen
- SAK – EK tilastolautakunta Esa Mäisti varajäsenenä

Muut yhteisöt
- Teollisuuden Palkansaajien neuvottelukunta (TP) Jouko Aho-

nen varsinaisena jäsenenä ja Sauli Kovanen varajäsenenä
- Teollisuuden Palkansaajien (TP) sopimuspoliittinen työryhmä 

Juhani Siira
- Teollisuuden Palkansaajien (TP) yhteistoimintaryhmä Markku 

Lihavainen
- Teollisuuden Palkansaajien (TP) työ- ja ympäristönsuojelu-

työryhmä Hannu Ulenius
- Teollisuuden Palkansaajien (TP) Baltia-työryhmä Päivi Turti-

ainen

- Teollisuuden Palkansaajien (TP) tiedotusvastaava Jukka Riks-
man

- Suomen ammattiliittojen solidaarisuuskeskus SASK ry:n hal-
litus Esa Mäisti 14.12. asti, Päivi Turtiainen 15.12. alkaen

- SAK:n koulutussäätiön hallitus Päivi Turtiainen varsinaisena 
jäsenenä ja Seija Minervuo varajäsenenä

- Suomen ammattiliittojen lomajärjestö SAL ry:n valtuusto 
Pirjo Kivilinna

- Suomen ammattiliittojen lomajärjestö SAL ry:n hallitus 
Markku Häyrynen

- Eläkelautakunta Juhani Siira 
- Keskinäisen työeläkevakuutusyhtiö Varman hallitus Jouko 

Ahonen
- Keskinäisen työeläkevakuutusyhtiö Varman eläkeasiain neu-

vottelukunta Petri Vanhala 
- Eläketurvakeskuksen edustajisto Jouko Ahonen
- Koulutus- ja erorahaston hallintoneuvoston puheenjohtajis-

to Jouko Ahonen
- Metsäteollisuuden Koulutuskeskus METSKO:n koulutusjoh-

tokunta Petri Vanhala
- Metsäneuvosto Sauli Kovanen varsinaisena jäsenenä ja Petri 

Vanhala varajäsenenä 
- Palkansaajien tutkimuslaitoksen edustajisto Jouni Salminen 

varaedustajana
- Kunnossapidon ammattitutkintotoimikunta Juhani Siira 
- TUL/Paperiliiton yhteyshenkilö Esko Viljanen
- Lomaliiton hallitus Petri Vanhala
- Lomaliiton kuntoremontikurssiyhteistyöryhmä Hannu Ulenius 

puheenjohtajana
- Levin Matkailukeskuksen hallitus Petri Vanhala varsinaisena 

jäsenenä ja Heikki Lauronen varajäsenenä
- Ylläksen Terveyshotellin hallitus Petri Vanhala puheenjohta-

jana ja Heikki Lauronen hallituksen varajäsenenä
- Kisakeskussäätiön hallitus Esko Viljanen
- Välimiesoikeus Ilkka Nokelainen ja Sauli Kovanen varsinai-

sina jäseninä sekä Juhani Siira ja Jouko Suomalainen os. 41 
Veitsiluoto varajäseninä

- Paperiteollisuuden ammatti- ja erikoisammattitutkinnon pe-
rusteet –projektityöryhmä Päivi Turtiainen 

- Paperiteollisuuden tutkintotoimikunta Päivi Turtiainen
- SAK:n ay-koulutuksen asiantuntijaryhmä Päivi Turtiainen 
- SAK:n tasa-arvoasioiden asiantuntijaryhmä Päivi Turtiainen
- Opetusministeriön alaiseen koulutuksen yhteistyöneuvotte-

lukunta Päivi Turtiainen
- Paperi- ja puualan koulutustoimikunta Päivi Turtiainen var-

sinaisena jäsenenä ja Esko Viljanen varajäsenenä
- Metsäklusterin koulutustyöryhmä Päivi Turtiainen 
- Suomen Paperitaidegalleriayhdistys r.y:n hallitus Päivi Turti-

ainen  
- Työturvallisuuskeskuksen (TTK) paperiteollisuuden työala-

toimikunta (PAPTAT) Hannu Ulenius, Heikki Lauronen, Mauri 
Kinnunen os. 51 Kajaani, Jaakko Väärä os. 22 Tainionkoski 
varsinaisina jäseninä ja Pasi Anttila os. 38 Kyröskoski yleis-
varajäsenenä

- Tapaturmavakuutuslaitosten liiton työpaikkaonnettomuuksi-
en tutkintaryhmä Hannu Ulenius

- Työturvallisuuskeskuksen teollisuustyöryhmä Hannu Ulenius 
- Hengitysliitto Heli ry:n asbestityöryhmä Hannu Ulenius   
- Vakuutusoikeus Juha Koivisto varajäsenenä
- Työväen Sivistysliiton liittovaltuusto Petri Vanhala
- Palkansaajien tutkimuslaitoksen johtokunta Esa Mäisti
- Talous- ja yhteiskunta -lehden toimitusneuvosto Esa Mäisti
- EMCEF:n työehtosopimuspoliittinen komitea Jouko Ahonen 
- Pohjoismaiden Teollisuustyöntekijöitä edustavan IN:n tilin-

tarkastajana Esa Mäisti
- EMCEF:n hallitus Esa Mäisti 
- ICEMin  paperiryhmän puheenjohtaja Jouko Ahonen 
- Pohjoismaiden teollisuustyöntekijöitä edustavan IN:n halli-

tus Jouko Ahonen
- IN:n yhteistoimintaryhmä Petri Vanhala
- IN:n työympäristö- ja teollisuuspoliittinen verkosto Hannu 

Ulenius
- IN:n sopimuspoliittinen verkosto Juhani Siira
- IN:n yrityspoliittinen verkosto Markku Lihavainen
- IN:n koulutuspoliittinen verkosto Päivi Turtiainen

LIITON JÄSENYYDET
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KANSAINVÄLINEN TOIMINTA

tapaaminen oli ICEM:in kongressin yhte-
ydessä. Tilaisuuden järjestelyt hoidettiin 
yhdessä Toimihenkilöunionin kanssa.

Euroopan teollisuusliittojen järjestö 
EMCEF

Euroopan tasolla Paperiliitto kuuluu EM-
CEF:iin, joka edustaa energia-, kaivos-
, kemian-, ja paperialan työntekijöitä. 
Vuonna 2007 EMCEF:in EWC- komitea 
pyrki tukemaan ja kehittämään yritys-
neuvostojen työtä. 

EWC:n kokouksissa liittoa edusti 
Markku Lihavainen, teollisuuspoliittises-
sa komiteassa liiton edustaja työ- ja ym-
päristönsuojeluasioissa oli Hannu Ulenius 
ja teollisuuspoliittisessa Esa Kaitila. EM-
CEF:in hallituksen suomalaisjäsen oli Esa 
Mäisti.

Euroopan paperityöntekijöiden yh-
teistyötarpeeseen Paperiliitto on ehdotta-
nut, että EMCEF:in kokouksen yhteydessä 
pidettäisiin paperialan oma kokous.

Pohjoismaiden teollisuustyöntekijät

Pohjoismaiden teollisuustyöntekijät joi-
hin kuuluu paperi- ja energia-alaa, vaa-
tetusalaa, kemiaa sekä metallialan työn-
tekijöitä. IN toimii pääosin liittojen 
asiantuntijoiden muodostamien verkos-
tojen kautta.

yhdessä SASKin, Puu-ja erityisalojen lii-
ton, Kemianliiton ja Rakennusliiton sekä 
paikallisten liittojen kanssa. Painopiste 
oli järjestötoiminnassa. Metsä Botnian 
tehtaalle onnistuttiinkin käynnistämään 
ammatti yhdistystoiminta. Projektin toi-
sena ulottuvuutena oli Montevideon yli-
opiston sosiologian laitoksen tutkimus 
Metsä Botnian puunhankinnasta vastaa-
van yhtiön Forestal Orientalin työnteki-
jöiden työehdoista plantaaseilla.

Lähialueyhteistyötä tehtiin Venäjällä 
ja Eestissä. Eestissä ay-toiminta oli vaike-
aa kaikilla aloilla vallitsevan järjestäyty-
mättömyyden vuoksi. Venäjällä toiminta 
oli melko vakaata huolimatta siitä, että 
ammattiosastoissa on käynnissä voima-
kas sukupolvenvaihdos. 

Solidaarisuustoiminta toteutettiin 
pääasiassa koulutusyhteistyönä. Edellis-
vuonna käynnistetty koulutus globali-
saatiosta saatettiin loppuun ja aloitettiin 
työsuojelukoulutus. Koulutukset järjes-
tettiin Eestissä sekä Venäjällä Karjalan, 
Leningradin, Arkangelin, Komin, Permin 
ja Irkutskin alueilla. Irkutskissa pidettyyn 
seminaariin osallistui myös Pappersin 
edustaja Mikke Sterbäck.  Koulutusyh-
teistyön tavoitteena oli myös kansallinen 
verkottu minen.

Kansainvälisiä suhteita hoidettiin kerto-
musvuonna uusilla avauksilla. Liitto kuu-
luu useisiin kansainvälisiin teollisuus-
työntekijöiden yhteisjärjestöihin. Näitä 
ovat maailmanlaajuinen ICEM, Euroopan 
laajuinen EMCEF sekä pohjoismaiset IN 
ja PIN.

EWC-toiminnasta vastuuta kantoivat 
lähinnä valitut työntekijöiden edustajat.

Maailman tehdastyöväen federaatio

Paperiliitto kuuluu jäsenenä kemian, ener-
gian ja kaivosalan sekä paperialan työn-
tekijöitä edustavaan maailmanjärjestöön 
ICEM:iin. Marraskuussa 2007 pidetys-
sä kongressissa oli esillä fuusio johonkin 
toiseen maailmanjärjestöön. Kongres-
si pidettiin Thaimaassa, Bangkokissa. 
Kongressia edelsi ICEM:in paperiryhmän 
kokous, johon osallistui yli 70 eri paperi-
työntekijäjärjestöjen edustajaa kaikkiaan 
yli 20 paperintuottajamaasta. Paperi-
ryhmässä päätettiin tiivistää yhteistyötä 
alan ammattiliittojen välillä. Tätä varten 
on valittu työryhmä, joka aloitti työnsä 
välittömästi kokouksen jälkeen. Kokouk-
sen puheenjohtajana toimi Paperiliiton 
puheenjohtaja Jouko Ahonen.

Liittomme aloitteesta järjestettiin 
syyskuussa 2007 Helsingissä Pohjoismai-
den ja Pohjois-Amerikan paperiliittojen 
yhteiskokous. Tilaisuus oli ensimmäinen 
vastaava ja tärkeä tapahtuma liiton kan-
sainväliselle toiminnalle. Kokouksessa 
sovittiin myös jatkosta ja ensimmäinen 

IN:n hallituksessa Paperiliittoa edusti 
Jouko Ahonen ja IN:n linjauksia valmis-
televassa Yhteistoimintaryhmässä Petri 
Vanhala. PIN -järjestöjen palkka- ja so-
pimussihteerin kokouksissa liittoa edus-
tivat Juhani Siira ja Juho Kautto.

Solidaarisuustoiminta 

Paperiliiton solidaarisuustyön päätavoit-
teena oli saada oikeudenmukaiset työn 
ehdot erityisesti suomalaisessa omis-
tuksessa oleviin paperi- ja sellutehtaisiin 
sekä tukea ammattiosaston järjestämistä 
ja osastotoimintaa. Solidaarisuustoimin-
taa tehtiin kehittyvissä maissa. Työtä oh-
jasi valtuuston hyväksymä toimintasuun-
nitelma.

Paperiliiton solidaarisuustoiminnassa 
otettiin erityisesti huomioon suomalai-
syhtiöiden investoinnit selluntuotantoon 
Etelä-Amerikassa.  Brasiliassa ja Urugu-
ayssa järjestettiin solidaarisuusprojek-
tit yhdessä paikallisen liiton ja Suomen 
Ammattiliittojen Solidaarisuuskeskuksen, 
SASK, kanssa. Projektit tukivat solidaari-
suustoiminnan päätavoitetta ja paperi-
alan maailmanlaajuista yhteistyötä.

Paperiliitto oli yhdessä SASK:n ja 
Brasilian paperiliiton SINAP:n kanssa 
käynnistänyt jo aiemmin Veracelin työn-
tekijöiden järjestämisprojektin. Projektia 
jatkettiin ja sen painopiste oli järjestötoi-
minnassa.  Uruguay-projekti toteutettiin 
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IN:n yhteistoimintaverkoston kokoukseen 3.2. Tukholmassa 
osallistui Petri Vanhala.

Globalisaatioseminaariin 19.-21.2. Permissä osallistuivat Sauli 
Kovanen ja Esa Mäisti.

IN:n hallituksen kokoukseen 22.2. Tukholmassa osallistui Jouko 
Ahonen. 

Solidaarisuusmatkalle 6.-7.3. Tallinnaan osallistui Esa Mäisti.
 
IN:n yrityspoliittisen verkoston kokoukseen 7.3. Helsingissä osal-
listui Markku Lihavainen.

EMCEF:n teollisuuspoliittisen komitean kokoukseen 15.3. Lu-
xemburgissa osallistui Hannu Ulenius. 

IN:n työympäristöverkoston kokoukseen 17.4. Helsingissä osal-
listui Hannu Ulenius.

IN:n paperiryhmän PIN:n kokoukseen 17.4. Tukholmassa osallis-
tuivat Jouko Ahonen, Petri Vanhala ja Esa Mäisti.
 
EMCEF:n EWC –komitean kokoukseen 3.5.  Luxemburgissa osal-
listui Markku Lihavainen.

IN:n yhteistoimintaryhmän kokoukseen 7.5. Tukholmassa osal-
listui Petri Vanhala.

ICEMin naiskomitean kokoukseen 8.5. Brysselissä osallistui Päivi 
Turtiainen.

IN:n sopimuspoliittisen verkoston kokoukseen 14.-15.5. Oslossa 
osallistui Juhani Siira.

IN:n koulutuspoliittisen verkoston kokoukseen 22.-23.5. Oslossa 
osallistui Päivi Turtiainen.

EMCEF:n teollisuuspoliittisen komitean kokoukseen 29.5. Lu-
xemburgissa osallistuivat Hannu Ulenius ja Esa Kaitila.

IN:n pohjoismaiseen foorumiin 14.-17.6. Reykjavikissa osallis-
tuivat Jouko Ahonen ja Jouni Salminen.

Venäjän Metsäalan liiton ja Paperiliiton globalisaatioseminaariin 
18.-20.6. Irkutskissa osallistuivat Esa Mäisti ja Hannu Ulenius.

EMCEF:n yrityspoliittisen komitean kokoukseen 7.9. Luxembur-
gissa osallistui Esa Kaitila.

Paperiliiton valtuuskunnan matkalle Eestiin 29.8.-1.9. osallistui-
vat Esa Mäisti, Pertti Susi, Mauri Kinnunen, Lauri Santaniemi ja 
Jorma Pesonen.

Työvaliokunnan ja tilintarkastajien vierailulle 12.-14.9. Kontu-
pohjaan osallistuivat Seija Minervuo, Petri Vanhala, Sauli Kova-
nen, Ilkka Nokelainen, Timo Byman, Rolf Nyholm, Lauri Santa-
niemi, Esa Mäisti, Kauko Hotti ja Matti Pirnes.

Tanskalaisen 3F:n kongressiin 15.-18.9. Aalborgissa osallistui Ari 
Kujala.

IN:n yrityspoliittisen verkoston kokoukseen 17.-18.9. Oslossa 
osallistui Markku Lihavainen.

TP:n Baltia-työryhmän kokoukseen 20.9. Tallinnassa osallistui 
Päivi Turtiainen.

Norjalaisen Fellesforbundetin kongressiin 6.-11.10. Oslossa osal-
listui Mirja Käki.

IN:n työympäristöverkoston kokoukseen 8.-10.10. Nybrossa 
osallistui Hannu Ulenius.

EU-tietousseminaariin 13.-19.10. Brysselissä ja Luxemburgissa 
osallistui Esa Kaitila.

IN:n yhteistoimintaryhmän kokoukseen 24.10. Tukholmassa 
osallistui Petri Vanhala.

IN:n hallituksen kokoukseen 31.10. Tukholmassa osallistui Jou-
ko Ahonen.

Filpac:n liittokokoukseen 5.-8.11. Lillessä osallistuivat Timo Vir-
tanen ja Aila Seppälä.

ICEM:n maailmankongressiin 18.-25.11. Bangkokissa osallistui-
vat Jouko Ahonen ja Petri Vanhala.

EMCEF – CEP:n dialogiin 11.-12.12. Brysselissä osallistui Petri 
Vanhala.

Työsuojeluseminaariin 12.-13.12. Arkangelissa osallistuivat Jou-
ni Salminen ja Päivi Turtiainen.

Työsuojeluseminaariin 15.-16.12. Virossa osallistuivat Hannu 
Ulenius ja Kari Huovila.

KV-MATKAT 2007
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KOULUTUSTOIMINTA

PAIKALLISET KOULUTUS-
TILAISUUDET

Ammattiosastot järjestivät paikallisia kou-
lutuksia oman toimintansa kehittämiseksi 
ja paikallisten ongelmien ratkaisemisek-
si. Kouluttajana toimivat liiton toimitsi-
jat. Kurssit rakennettiin ammattiosastojen 
toiveiden mukaisiksi. Paikallisia koulu-
tustilaisuuksia oli yhteensä 28 ja niihin 
osallistui 604 jäsentä. Lisäksi järjestettiin 
koulutusluonteisia tilaisuuksia mm. luot-
tamusmieskokousten yhteydessä. 

Paperiliiton ensisijaisena tehtävänä 
on jäsenistön edunvalvonta sekä niitä vä-
lillisesti tukevien, sosiaalista turvallisuut-
ta parantavien tavoitteiden ajaminen. 
Liiton voima on sen yhtenäisessä, yh-
teistyökykyisessä, neuvottelutaitoisessa 
ja valveutuneessa jäsenkunnassa.  Mitä 
yhtenäisempää ja osaavampaa jäsenistö 
on, sitä suuremmat mahdollisuudet lii-
tolla on toteuttaa hyvää edunvalvontaa. 
Tämä määritti liiton koulutustoiminnan 
tehtävän. Toiminnan suunnittelua ohja-
sivat vuonna 2004 teetetty järjestötut-
kimus sekä XIX liittokokouksen tekemät 
päätökset.

Koulutuksen tehtävänä oli herättää 
kiinnostusta liiton toimintaan ja luoda 
sellaisia valmiuksia, että jäsen omalla 
toiminnallaan kykenee edistämään yhtei-
siä tavoitteita niin työpaikka-, ammatti-
osasto- kuin liittotasollakin. 

Raportti julkaistiin sarjassa Opetus-
ministeriön työryhmämuistioita ja selvi-
tyksiä nimellä Maailman parasta metsä-, 
puu- ja paperiosaamista: Metsäsektorin 
koulutuksen kehittäminen Suomessa.

Ammatillisella koulutuksella tarkoi-
tetaan ammatilliseen tutkintoon johtavaa 
peruskoulutusta. Ammatillisen perustut-
kinnon voi suorittaa joko ammatillisissa 
oppilaitoksissa, oppisopimuskoulutukse-
na tai ammattitaidon hankkimistavasta 
riippumatta näyttötutkintona. Koulutus-
ta järjestettiin 18 ammatillisessa oppilai-
toksessa.

Paperiteollisuuden ammattitutkinto-
jen ja erikoisammattitutkintojen vaati-
musten uudistustyö saatiin päätökseen. 
Ammattitutkinnon suorittaminen edel-
lyttää ammatillista perustutkintoa sy-
vällisempää ammatinhallintaa. Tutkin-
nossa vaadittava ammattitaito kattaa 
jonkin laajahkon ammatin erikoisalueen. 
Erikoisammattitutkinnon suorittaminen 
vaatii vielä ammattitutkintoakin syvem-
pää erikoisosaamista jollain ammatin eri-
koisalueella. Molemmat tutkinnot suori-
tetaan tutkintotilaisuuksissa näytöin. 
Ammattitutkintoja ottivat vastaan AEL, 
Etelä-Karjalan aikuisopisto, Etelä-Kar-
jalan ammattiopisto, Keski-Pohjanmaan 
ammattikoulutuskeskus, PohTo, UPM:n 
teollisuusoppilaitos Lotila, M-institute 
Silva, Savon ammatti- ja aikuisopisto ja 
Mäntän seudun koulutuskeskus.

JÄRJESTÖKOULUTUS

Koulutuksen tehtävänä oli herättää kiin-
nostusta liiton toimintaan ja luoda sel-
laisia valmiuksia, että jäsen omalla toi-
minnallaan kykenee edistämään yhteisiä 
tavoitteita niin työpaikka-, ammattiosas-
to- kuin liittotasollakin. Järjestökoulutus 
perustui EK:n ja SAK:n väliseen yleis- ja 
koulutussopimukseen.

Paperiliitto käytti järjestökoulutuk-
sessa mm. Kiljavan opiston koulutuspal-
veluja, jotka jakautuvat luottamusmies-
koulutukseen, työsuojeluvaltuutettujen 
koulutukseen ja ammattiosaston toi-
mihenkilöiden koulutukseen. Erityistä 
huomiota kurssien suunnittelussa kiin-
nitettiin luottamushenkilöiden omaan 
jaksamiseen liittyviin kursseihin. Paperi-
liittolaisia osallistui 422 henkilöä yhteen-
sä 44 eri kurssille. Työväen Sivistysliiton 
kursseista liitto maksoi jäsenten kurssi-
maksut ja osan matkakuluista. 

Tarjolla olevasta koulutuksesta tie-
dotettiin jäsenistölle järjestötoiminnan 
esitteen avulla, liiton kotisivuilla ja Pa-
periliitto -lehdessä. Ammattiosastoille 
lähetettiin lisäksi muitakin kurssiesittei-
tä. Kurssitarjontaa pidettiin esillä kevät- 
ja syyskokouksissa sekä muissa liiton ja 
osastojen tilaisuuksissa.

AMMATILLINEN KOULUTUS

Metsäsektorin piirissä on viime vuosina 
laadittu useita alan tulevaisuutta tarkas-
televia strategiaselvityksiä. Koulutuksen 
kannalta katsottuna niille yhteistä on se, 
että osaavat ihmiset ja toimiva koulutus-
järjestelmä nähdään edellytyksenä Suo-
men metsäklusterin menestykselle myös 
tulevaisuudessa. Klusteriajattelumallin 
sisäistäminen on tärkeää koulutuksen 
suunnittelussa, ohjauksessa ja toteutta-
misessa, mikä tarkoittaa metsäsektorin 
koulutuksen käsittämistä katkeamatto-
mana arvoketjuna ekologiasta ja metsien 
monikäytöstä aina metsäteollisuustuot-
teiden loppukäyttöön asti. 

Opetusministeriö oli edellisvuon-
na asettanut työryhmän tarkastelemaan 
metsä- ja puualaa kaikilla koulutusas-
teilla siten, että se ottaa huomioon puun 
tuottamisen, puun korjuun, metsäbio-
energian sekä puun kemiallisen ja me-
kaanisen jalostamisen. Työryhmä työs-
kenteli koko vuoden ja arvioi metsä- ja 
puualan koulutuksen mitoitusta sekä sitä, 
vastaako metsä- ja puualan koulutus ra-
kenteeltaan elinkeinoelämässä tapahtu-
neita muutoksia. Työryhmässä oli edustus 
Paperiliiton lisäksi Puu- ja erityisalojen 
liitosta, Akavasta, Metsäalan asiantun-
tijoista, Metsäteollisuudesta, Maa- ja 
metsätalous ministeriöstä, Opetusminis-
teriöstä ja Opetushallituksesta. Koskaan 
aiemmin Suomessa ei ole tehty vastaavan 
laajuista kartoitusta.

Alamme tehtaiden automaatioas-
te kasvoi entisestään ja sen vuoksi ko-
konaisvaltainen toiminnan ja prosessien 
ymmärtäminen korostui. Yhtä useam-
pi tehtävä vaati kielitaitoa. Yhteistyössä 
työnantajien kanssa pyrittiin siihen, ett-
eivät työtehtävät muodostuisi jatko- ja 
täydennyskoulutuksen esteeksi.

Paperiliitto jatkoi kolmikantaista yh-
teistyötä työnantajien ja Opetushalli-
tuksen kanssa paperiteollisuuden-, au-
tomaatioasentajan- ja kunnossapidon 
tutkintotoimikunnissa sekä paperi- ja 
puualan koulutustoimikunnassa. Yhteis-
työtä tiivistettiin metsäsektorin järjestö-
jen kanssa asioiden valmisteluvaiheessa. 

Kansainvälisellä tasolla IN:n kou-
lutuspoliittisessa työryhmässä vaihdet-
tiin näkemyksiä ammatillisen koulutuk-
sen kehittämisestä eri pohjoismaissa ja 
Euroopan unionissa. Erityisesti esillä oli 
pätevyyden todentaminen EU:n sisällä; 
toisen asteen opintojen siirrettävyyden 
kehittämisprosessia, ECVET ja EQF, seu-
rattiin. 

HENKILÖKUNNAN 
KOULUTUS

Liiton toimiston henkilöstökoulutusta 
suunnitteli henkilöstökoulutustyöryh-
mä. Koulutukseen hakeutumista uudis-
tettiin: ensin työntekijä kävi keskustelun 
kurssitarpeesta esimiehen kanssa ja lait-
toi sitten hakemuksen toimistovaliokun-
taan.  Liiton maksamilla kursseilla kävi 15 
eri henkilöä. Yhteensä käytyjä kursseja oli 
24. Tämän lisäksi useat henkilöt osallis-
tuivat esimerkiksi eri työryhmille järjes-
tettyihin seminaareihin ja koulutuksiin.

Lisäksi toimistolla järjestettiin yh-
teistä koulutusta suomen ja englannin 
kielissä.
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NUORISOTOIMINTA

Paperiliitto osallistui opiskelijajär-
jestön SAKKI ry:n järjestämille Next Step 
–koulutus- ja työpaikkamessuille Jyväs-
kylässä. Paperiliitto on SAKKIn yhteisöjä-
sen ja osallistui messuille näytteilleaset-
tajana. 

Koulu- ja työmarkkinatiedotusta 
teimme yhdessä ammattiosastojen sekä 
SAK:n aluepalvelukeskusten kanssa. Alan 
negatiivinen työllisyyskehitys vaikutti 
alalle hakeutuvien opiskelijoiden määrään 
laskevasti. Metsäteollisuusyhtiöt vähen-
sivät sekä lopettivat kokonaan omaa am-
matillista jatko- ja täydennyskoulutusta. 
Joillakin paikkakunnilla alamme yleinen 
ammatillinen koulutuslinja jäi vähäisen 
hakijamäärän vuoksi käynnistymättä.

Nuorisotiedottamisessa käytettiin lii-
ton perinteisiä tiedotuskanavia sekä kut-
suttiin alueellisiin nuoriso- ja järjestötoi-
minnan koulutustilaisuuksiin osallistujia 
erillisellä kutsukirjeellä. Tilasimme SAK:n 
nuortenlehti Arvon kaikille alle 30-vuoti-
ailla jäsenille ja oppilasjäsenille. 

Kaikille 18–24 –vuotiaille Paperilii-
ton jäsenille lähetettiin äänestysaktiivi-
suuskirje, jossa kehotettiin käyttämään 
äänioikeutta kevään 2007 eduskunta-
vaaleissa. 

LOMATOIMINTA 

harju 88. Viikolle osallistui 40 aikuista ja 
6 lasta. 

Lomapaikkavuoro sekä perhelomavii-
kolle että veteraaniviikolle oli osastoil-
la siten, että alle 200 jäsenen osasto sai 
valita yhden edustajan, yli 200 jäsenen 
osasto kaksi edustajaa ja yli 800 jäsenen 
osasto kolme edustajaa.

Lomajärjestöjen kanssa yhteistyössä 
liitto on tarjonnut jäsenille ja heidän per-
heilleen teemalomia, kuntoremonttilomia 
ja ikäihmisten virkistyslomia. Yhteistyö-
kumppaneina olivat seuraavat lomajärjes-
töt: Lomaliitto, Lomayhtymä, Perhelomat ja 
Suomen Ammattiliittojen Lomajärjestö SAL 
ry. Määrärahat lomatoimintaan on saatu 
lomajärjestöjen kautta Raha-automaatti-
yhdistyksen avustuksista. Sosiaali- ja ter-
veysministeriö ja Raha-automaattiyhdistys 
valvovat avustettua lomatoimintaa. Loma-
järjestöjen myöntämä tuki vähennettiin 
suoraan lomaviikkojen kokonaishinnasta, 
joten jäsen maksoi vain omakustannus-
osuuden ja omat matkakulunsa.

SAL:n ohjattujen lomaviikkojen lo-
matuki aikuisille oli 170 euroa ja 6-16 
vuotialle 85 euroa. Perhelomatuki oli ai-
kuiselle 300 euroa ja 6-16 vuotiaille 150 
euroa. Kuntoremonttilomille lomatuki oli 
330 euroa ja seurantajakson eli treffi en 
osalta tuki oli 130 euroa.

Teemalomat, joiden sisältönä olivat 
koko perheen hyvinvointia tukeva toi-

Paperiliiton nuorisotoiminta nojautuu 
vahvasti paikalliseen ammattiosastotoi-
mintaan ja siellä tapahtuvaan jäsenak-
tivointiin. Liittotasolla olemme mukana 
yhteistyö- ja veljesjärjestöjen kanssa eri 
toimielimissä sekä tarjoamme jäsenpal-
veluina erilaisia tapahtumia ja koulutus-
tilaisuuksia ammattiosastoille.

Jo vuoden 2006 aikana alkanut jär-
jestö- ja nuorisotoiminnan projekti jatkui 
loppuvuodelle 2007. Projektin osana to-
teutettiin neljä alueellista koulutustilai-
suutta. Koulutustilaisuudet suunnattiin 
uusille, osastotoiminnasta kiinnostuneille 
jäsenille. Tilaisuuksiin osallistui lähes sata 
aktiivia eri puolilta Suomea. Projektityö-
ryhmässä oli edustajia ammattiosastois-
ta ja liiton toimistolta. Työryhmän jättä-
mä loppuraportti hyväksyttiin työryhmän 
asettaneessa liittotoimikunnassa loppu-
vuonna. Raportin käytäntöön vieminen 
jatkuu tulevina vuosina.

Keskusjärjestö SAK järjesti kesäkuus-
sa 2007 nuorisoviikonlopun Lahdessa. Vii-
konloppu alkoi päivän seminaarilla, jon-
ka jälkeen seuraavana päivänä oli nuorille 
suunnattu Arvorokki-festivaali. Festivaaliti-
laisuuden ohessa oli ammattiliitoilla mah-
dollisuus olla esittäytymässä erillisessä am-
mattiliittoteltassa.  Paperiliitto oli useimpien 
muiden liittojen ohella mukana esittäyty-
mässä. Viikonlopun aikana pelattiin myös 
Arvo-salibandyturnaus. Paperiliitto otti 
osaa turnaukseen, vaikka mainittavampaa 
menestystä ei saavutettukaan.

Lomatoiminnan tavoitteena oli saada 
mahdollisimman monelle liiton jäsenelle 
ja heidän perheilleen taloudelliset mah-
dollisuudet viettää sisällöltään virkistä-
vää, terveyttä edistävää ja toimintaky-
kyä lisäävää virikkeellistä lomaa.  Liitto 
järjesti kaksi ns. omaa lomaviikkoa ja lo-
majärjestöjen kanssa yhteistyössä 36 lo-
maviikkoa.

Liitto järjesti oman perinteisen per-
helomaviikon 25.–30.6. ja veteraanivii-
kon 6.-12.8. hotelli Keurusselällä Keurus-
harjun loma-asunnoissa.

Perhelomaviikolle osallistuivat vuo-
rotteluperiaatteen mukaisesti lomavuo-
rossa olleet seuraavat osastot:

5 Mänttä, 6 Lielahti, 7 Kauttua, 8 
Rauma, 10 Pori,11 Jämsänkoski, 12 Jy-
väskylä, 13 Äänekoski, 14 Varkaus, Inke-
roinen 15  ja Karhula 16.

Lisäksi lahjalomia käyttivät osastot: 
Jyväskylä 12, Varkaus 14 ja Lauritsala 44. 
Perhelomaviikolle osallistui 34 aikuista ja 
39 lasta.

Veteraanilomaviikolle osallistuivat 
vuorotteluperiaatteen mukaisesti loma-
vuorossa olleet seuraavat osastot:

Pori 10, Jämsänkoski 11, Jyväskylä 12, 
Äänekoski 13, Varkaus 14, Inkeroinen 15, 
Karhula 16, Kotka 17, Summa 18, Kuu-
sankoski 19 ja Kaukopää 21. Lisäksi lahja-
lomia käyttivät osastot: Kuusankoski 19, 
Tainionkoski 22, Kyröskoski 38 ja Uima-

minta, liikunta, terveys, kulttuuri ja luon-
to. Työttömille jäsenille oli tarjolla nel-
jä virkistyslomaa, joiden osalta ei ollut 
omavastuuosuutta. Lomanviettokohteina 
olivat seuraavien järjestöjen hotelli-kyl-
pylät Lomaliitto: hotelli Rantakalla, Imat-
ran Kylpylä, Punkaharjun Valtionhotelli, 
Kylpylä hotelli Casino Savonlinna, hotelli 
Keurusselkä, hotelli Korpilampi, Punka-
harjun Lomakeskus. Perhelomat: Loma-
keskus Huhmari Polvijärvi, Lomayhtymä: 
Kylpylä Kivitippu Lappajärvi, Urheiluopis-
to Kisakeskus oli SAL:n perheloman koh-
teena. Teemalomia oli kaiken kaikkiaan 
25 viikkoa, joista suurin osa ajoittui ke-
sään. Teemalomille osallistui 103 aikuista 
ja 131 lasta.

Kuntoremonttilomien tavoitteena oli 
edistää työikäisten terveyttä, toiminta-
kykyä ja hyvinvointia antamalla ohjeita 
ja motivoimalla ihmisiä terveellisiin elä-
mäntapoihin, liikuntaan ja ottamaan itse 
vastuun omasta hyvinvoinnista. Kunto-
remonttilomia oli kolme lomaviikkoa ja 
kohteina olivat hotelli Levitunturi ja ho-
telli Ylläs Saaga. Lomat toteutettiin SAL:
n myöntämien lomatukien myötävaiku-
tuksella. Kuntoremonttilomille osallistui 
35 jäsentä.

Ikäihmisten lomaviikot toteutettiin 
erilaisina liikunta- ja virkistyslomina, yh-
teensä 11 lomaviikkoa. Lomaviikot toteu-
tettiin Perhelomien, Lomayhtymän ja Lo-
maliiton myöntämien lomatukien avulla. 
Lomailukohteina olivat Lomakeskus Huh-

mari, hotelli Casino Savonlinna, hotelli 
Keurusselkä, hotelli Rantakalla Kalajoki, 
Punkaharjun Valtionhotelli, Taavetin Lo-
makeskus ja Runnin Kylpylä. Lomaviikoil-
le osallistujia oli 88 eläkeläistä.

Kuntoremonttikurssi asbestialtistu-
neille toteutettiin yhteistyössä Hengitys-
liitto Helin kuntoutus- ja tutkimuskes-
kuksen ja Anttolan Hovin kuntoutus- ja 
tutkimuskeskuksen sekä Suomen Ammat-
tiliittojen Lomajärjestön SAL ry:n kanssa. 
Kurssin sisältönä oli saada perustietoa 
asbestisairauksista ja ammattitautikor-
vauksista ja käsitellä sairauteen liittyviä 
erityiskysymyksiä. Kurssi toteutettiin SAL:
n myöntämien lomatukien avulla. Antto-
lan kurssille osallistui kaksi jäsentä.
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KUNTOREMONTTI-
KURSSITOIMINTA

Paperiteollisuudessa vuonna 1994 käyn-
nistynyt kuntoremonttikurssitoiminta on 
koko paperiteollisuuden henkilöstölle tar-
koitettua työkykyä ylläpitävää toimintaa. 
Toiminta jatkui myös vuonna 2007. Kurs-
si on tarkoitettu varhaiskuntoutukseksi 
työikäisille ihmisille, jotka ovat kiinnos-
tuneita oman terveytensä kohentamises-
ta asiantuntevassa ohjauksessa.

Kuntoremonttikurssiyhteistyössä 
olivat mukana kaikki alan suurimpien 
konsernien yksiköt ja henkilöstöryhmät. 
Osallistujat kurssille valitsi kunkin yrityk-
sen työterveyshuolto.

Palaute sekä osanottajien että kon-
sernien työterveyshuollosta oli erittäin 
myönteinen. Kurssi oli osallistujille käy-
tännössä ilmainen ja niihin osallistuttiin 
vapaa-aikana.

Paperiteollisuuden kuntoremontti-
kursseille osallistui vuoden aikana 277 
henkilöä.

TASA-ARVO-
TOIMINTA

Paperiliiton yhdeksi arvoksi on määri-
telty tasa-arvo. Sen mukaan kohtelem-
me kaikessa toiminnassamme kaikkia 
tasa-puolisesti ikään, etniseen taustaan, 
kansalaisuuteen ja sukupuoleen katso-
matta. Edistämme tasa-arvoa liittomme 
toiminnassa kotimaassa sekä kansainvä-
lisessä toiminnassa koko yhteiskunnan 
hyväksi. Tämä arvo määritti liiton tasa-
arvotoimintaa. 

Paperiliiton tasa-arvotoiminnan en-
sisijaisena tavoitteena oli se, että jokai-
sella jäsenellä on oikeus tasa-arvoiseen 
ja oikeudenmukaiseen edunvalvontaan. 
Luottamusmiehille lähetettiin tietoa 
mm. lakiuudistuksista ja tasa-arvosuun-
nitelman teosta, jotta heillä on edelly-
tykset valvoa tasa-arvon toteutumista 
työpaikoilla.

Naisten ja miesten välisen tasa-ar-
von edistäminen työelämässä oli edel-
leen keskeinen haaste ammattiyhdis-
tysliikkeelle. Sen yleisenä tavoitteena oli 
sama palkka samasta tai samanarvoises-
ta työstä. 

Paperiliiton jäsenet työskentelevät 
pääsääntöisesti mies valtaisissa työpai-
koissa, joten tasa-arvosuunnitelmien 
teko ja vähemmistössä olevien naisten 
kannustaminen avautuville vakansseil-
le oli tärkeää. Jäsenmäärään suhteutet-
tuna naisia oli vähän ammattiosastojen 
luottamustehtävissä. Liitossa laskettiin 

VIESTINTÄ

TIEDOTUS

Toimintavuoden aikana viestintäosastoa 
työllisti eniten Stora Enson ja M-realin 
sekä myös muiden alan yritysten mitta-
vat saneerausohjelmat.

Näin sisäisessä ja ulkoisessa viestin-
tätyössä keskityttiin puolustamaan pa-
perityöntekijöiden työpaikkojen säilyttä-
mistä, koska Suomessa yrityksissä nähtiin 
liiketoimintastrategioissa ainoaksi kei-
noksi maailmanlaajuisten ongelmien rat-
kaisussa konelinjojen ja jopa kokonaisten 
kannattavien tehtaiden lopettaminen. 
Perusajatuksena tiedottamisessa oli saa-
da suuren yleisön tietoisuuteen liiton 
hallinnon ja ammattiosastojen vaihtoeh-
toiset näkökannat työpaikkojen karsimi-
sille ja lyhytnäköiselle liiketoiminnalle.

Tässä työssä korostui liiton kotisivujen 
merkitys: kotisivuilla käyntien määrä kasvoi 
vuoden 2007 aikana yli 465 000:een.

Liiton ulostuloissa ja kotisivuilla oli-
vat esillä myös jalostussektorin työehto-
sopimusneuvottelut. Lisäksi kotisivuilla 
kerrottiin seikkaperäisesti liiton tes-päi-
vistä Kiljavalla. Työsuojelun ohella myös 
muut paperityöntekijöiden työhön liitty-
vät asiat olivat jäsenistön ja suuren ylei-
sön luettavissa liiton omien työpaikoilla 
toimivien edunvalvojien haastattelujen 
kautta.

naisten osuus ammattiosastojen johto-
tehtävissä ja pääluottamusmiehinä: nais-
ten määrä osastojen johtotehtävissä oli 
laskenut kymmenessä vuodessa huomat-
tavasti. Tämä määrittää liiton naistoi-
minnan tehtävän. Toimintaa ohjasi tasa-
arvolaki sekä liiton arvot.

Liiton naistoiminnan tavoitteena oli 
edistää naisten valmiuksia toimia am-
mattiosastojen ja liiton luottamustehtä-
vissä. 

Kansainvälisellä tasolla tasa-arvo- ja 
naistoimintaan osallistuttiin edellisvuo-
sien tapaan ICEM:n ja EMCEF:n kokous-
työskentelynä. ICEM:n tavoitteena on se, 
että jokaiseen kansainväliseen delegaa-
tioon osallistuu vähintään yksi nainen. 
Yleisestikin ICEM:n tavoitteena on nos-
taa naisten osuutta liittojen kansainväli-
sessä toiminnassa.

Vuoden aikana vahvistui käsitys siitä, 
että edelleen pitää panostaa aikaisempaa 
enemmän kotisivujen kehittämiseen yh-
tenä jäsenten palvelumuotona ja tiedo-
tuskanavana myös suurelle yleisölle.

PAPERILIITTO-LEHTI

Uudistettu liittolehti ilmestyi vuonna 
2007 10 kertaa. Vuosikerrassa oli yhteen-
sä 424 sivua.

Lehden ilmestymiskertoja vähennet-
tiin kymmeneen numeroon vuodessa, sa-
malla lehden teknistä laatua parannettiin 
ja sivumäärää lisättiin 36-44 sivuun.

Lehden keskeistä sisältöä olivat pa-
perityöntekijöiden työstä, työnteon tur-
vallisuudesta ja vapaa-ajasta kertovat 
jutut. Lehti käsitteli laajasti työnantaji-
en toimia useilla eri työpaikoilla. Jalos-
tusteollisuuden työpaikkajuttujen määrä 
kasvoi. 

Alkuvuodesta käsiteltiin laajasti 
eduskuntavaaleja ja äänestämisen mer-
kitystä sekä esiteltiin paperiliittolaisia 
ehdokkaita. 

Syyskuussa toimitettiin erikoisnume-
ro oppilasjäsenille. 

Kirjoittajaryhmä osallistui perintei-
seen tapaan aktiivisesti lehden toimitta-
miseen. Ryhmällä oli ensiarvoisen tärkeä 
merkitys paperiliittolaiseen elämänpiiriin 
kuuluvien juttujen saamisessa lehteen. 

Myös muiden liiton jäsenten antami-
en juttuvinkkien antamisen tärkeyttä ko-
rostettiin liiton eri tilaisuuksissa.  

Lehden päätoimittajana toimi Jukka 
Vesterinen.
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LIITON TOIMISTO JA HENKILÖKUNTA

Minna Elimäki toimi Anne Rosenbergin 
vuorotteluvapaan sijaisena 2.7. alkaen 
31.10. saakka ja 1.11. alkaen muissa toi-
mistotehtävissä, atk-tukihenkilöinä Veik-
ko Mattila ja Päivikki Wesslin sekä siisti-
jöinä Kristiina Kurtelius ja Sissi Pastell.

Paperityöväen työttömyyskassan pal-
veluksessa olivat kertomusvuoden aikana 
seuraavat henkilöt:

Jaana Vahlberg työttömyyskassan 
johtajana, työttömyyskassan etuus-kä-
sittelijöinä Kaisu Björk, Ulla Nurminen, 
Hannele Pulkkinen, Nina Vainio, Riikka 
Juntunen 31.5.2007 saakka, Heidi Vlasoff 
1.8 alkaen sekä määräaikaisena etuuskä-
sittelijänä Päivi Äijälä (1.1. – 28.9., 2.11. 
-31.12.).   

Puralan valvonta- ja huolintateh-
tävissä toimi Riku Valve, Törmälän val-
vonta- ja huolintatehtävissä Maire 
Manninen, Särkisalon valvonta- ja huo-
lintatehtävissä Soile Kunnari ja Mickok-
sen valvonta- ja huolintatehtävissä Sten 
Ståhls.

Toimitsijoiden pääluottamusmiehenä 
oli Juhani Siira ja toimistohenkilökunnan 
luottamusmiehenä Leila Levosalo. Työ-
suojeluvaltuutettuna oli Seija Raitio-No-
kelainen. 

kilöstöasioita ja taloudenhoitoon liitty-
viä kysymyksiä sekä valmisteltiin muita 
liittotoimikunnan päätettäväksi tulevia 
asioita.

TILINTARKASTUS

Liittokokouksen valitsemina tilintarkas-
tajina toimivat Kauko Hotti HTM ja Matti 
Pirnes HTM henki lökohtaisena varamie-
henään Martti Haapakoski ja Tuire Man-
nila.

TOSITE- JA 
VALVONTATARKASTUS

 Liittotoimikunnan nimeäminä tositetar-
kastajina olivat Timo Byman, Ilkka Noke-
lainen, Rolf Nyholm, Veijo Ruotsalainen 
sekä Lauri Santaniemi. Tositetarkastajien 
va rajäseninä olivat Mirja Käki ja Kai Pär-
nänen.

Valvontatarkastajana toimi Tilintar-
kastusrengas Oy:stä Kauko Hotti.

Liiton toimisto on Helsingissä osoitteessa 
Paasivuorenkatu 4-6 A.

Liiton palveluksessa olivat kertomus-
vuoden aikana seuraavat henkilöt: 

Jouko Ahonen puheenjohtajana, Pet-
ri Vanhala liittosihteerinä, Sauli Kovanen 
sihteerinä, Seija Minervuo talouspääl-
likkönä, Juhani Siira sopimussihteerinä, 
Raimo Laitinen vanhempana palkkasih-
teerinä 31.3. saakka, palkkasihteereinä 
Markku Häyrynen, Riitta Kaukonen, Juho 
Kautto, Heikki Lauronen, Markku Lihavai-
nen ja Esko Viljanen, suunnittelusihteeri-
nä Esa Mäisti, Esa Kaitila tilastosihteerinä 
1.5. alkaen, lakimiehinä Juha Koivisto ja 
Jouni Salminen, Jukka Vesterinen Paperi-
liitto-lehden päätoimittajana, tiedottaja-
na Jukka Riksman, järjestösihteerinä Päivi 
Turtiainen ja työsuojelusihteerinä Hannu 
Ulenius.

Toimistohenkilökuntaan kuuluivat 
seuraavat henkilöt: 

Aila Seppälä puheenjohtajan assis-
tentti, Pirjo Kivilinna sihteerin assistent-
ti, Seija Raitio-Nokelainen liittosihtee-
rin assistentti, teknisinä sih teereinä Eija 
Valkonen ja Kirsi Oksanen.  Ulla Tante-
re toimi toimistosihteerinä ja talous-
päällikön sihteerinä, Minna Koskinen 
pal kanlaskijana ja kassanhoitajana, Sari 
Nikkilä reskontranhoitajana sekä jäsen-
rekisterin hoitajina Tuija Tirinen ja Leila 
Levosalo, arkistonhoitajana Susann Salo-
nen, Anne Rosenberg vaihteenhoitajana 
(vuorotteluvapaalla ajalla 1.8. - 31.10.). 

TOIMISTOVALIOKUNTA

Toimistovaliokuntaan ovat kuuluneet 
varsinaisina jäseninä: puheenjohtaja Jou-
ko Ahonen, Petri Vanhala, Sauli Kovanen, 
Seija Minervuo, Päivi Turtiainen, Heik-
ki Lauronen ja Anne Rosenberg. Varajä-
seninä ovat olleet Juhani Siira ja Riitta 
Kaukonen.

Toimistovaliokunta piti kertomus-
vuoden aikana 11 kokousta, joissa käsi-
teltiin laki-, talous-, koulutus-, jäsenyys- 
ja henkilöstöasioita.

TYÖVALIOKUNTA

Työvaliokuntaan kuuluivat Jouko Ahonen 
puheenjohtajana, Petri Vanhala,

Sauli Kovanen, Seija Minervuo, Timo 
Byman, Ilkka Nokelainen, Rolf Nyholm, 
Veijo Ruotsalainen sekä Lauri Santanie-
mi.

Kentän edustajien varajäseninä työ-
valiokunnassa olivat Mirja Käki ja Kai 
Pärnänen sekä toimiston edustajien va-
ramiehinä Juhani Siira ja Jouni Salmi-
nen. Työvaliokunnan sihteerinä toimi Aila 
Seppälä.

Työvaliokunta piti kertomusvuonna 
11 kokousta, joissa käsiteltiin liiton hen-

TOIMITSIJOIDEN 
MATKAPÄIVÄT

Toimitsijoiden matkapäivien yhteismäärä 
oli kertomusvuoden aikana 885 päi vää ja 
keskimäärin matkapäiviä tuli toimitsijaa 
kohti 47. 
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TYÖSSÄ KÄYVÄT JÄSENET 2007
(työssä käyvät ja työttömät jäsenet)
Osasto     
Nro Nimi     Yht. 
2 Nokia 342    
3 Kaskinen 305   
4 Tampere 539   
5 Mänttä 663   
6 Lielahti 102   
7 Kauttua 517   
8 Rauma 136   
10 Pori 260   
11 Jämsänkoski 873   
12 Jyväskylä 343   
13 Äänekoski 731   
14 Varkaus 839   
15 Inkeroinen 986   
16 Karhula 143   
17 Kotka 429   
18 Summa 393   
19 Kuusankoski 849   
21 Kaukopää 1300   
22 Tainionkoski 287   
23 Joutseno 276   
24 Turku 105   
25 Simpele 389   
26 Kaavi 41   
27 Sysmä 23   
28 Jyväskylä 58   
30 Pankakoski 220   
32 Pyhtää 61   
33 Kemi 501   
35 Myllykoski 740   
36 Voikkaa 377   
37 Kotka 25   
38 Kyröskoski 368   
39 Loviisa 52   
41 Veitsiluoto 1053   
42 Rauma 852   
43 Oulu 957   
44 Lauritsala 1009   
45 Valkeakoski 646   
46 Helsinki 99   

KONSERNITILINPÄÄTÖS

47 Lohja 285   
48 Sunila 209 
49 Helsinki 31 
50 Tampere 247
51 Kajaani 660 
52 Pietarsaari 838 
54 Tervakoski 369 
55 Kuopio 219 
56 Rauma 49 
57 Juankoski 192 
59 Valkeakoski 57 
62 Tampere 126 
63 Toijala 15 
66 Hämeenlinna 537 
70 Valkeakoski 472 
71 Karhula 22 
73 Karhula 147 
75 Lempäälä 73 
76 Ruovesi 110 
77 Äänekoski 215 
78 Lieksa 109 
80 Kaipola 690 
81 Heinola 409 
83 Toukola 48   
84 Kemijärvi 163   
85 Kuusanniemi 338   
86 Lahti 357   
87 Kirkniemi 673   
88 Uimaharju 274   
89 Tiukka 41   
90 Ikaalinen 49
       
 Yhteensä 25913
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TUOTOT JA KULUT KEHITTYIVÄT SEURAAVASTI:  
         
VARSINAINEN TOIMINTA TP 2007 TP 2006 Ero Muutos  
 1 000 € 1 000 € 1 000 € %
   

Toimintatuotot 217 186 31 16
Henkilöstökulut -3 264 -3 043 -221 7
Poistot -321 -357 36 -8
Toimitilan kulut -174 -134 -40 30
Järjestökulut -973 -1 635 662 -40
Toimistokulut -363 -461 98 -21
Jäsenmaksukulut -755 -809 54 -7
Jäsenetuudet -854 -1 338 484 -36
Muut toimintakulut -110 -118 8 -7
Vars.toiminnan kulujäämä -6 597 -7 709 1 112 -14
     
Varainhankinta 7 066 7 578 -512 -7
      
Sijoitus- ja rahoitustoiminta 2 240 3 381 1 141 -34

      
TILIKAUDEN TULOS 2 709 3 250 -541 -17
         

Toimintatuotot lisääntyivät 31 tuhatta euroa edelliseen vuoteen verrattuna, tuottojen kasvuun vaikuttivat liiton autoista saadut myyn-
tituotot, jotka tuloutettiin varsinaisen toiminnan tuottoihin.      
         
Henkilöstökulut ylittivät talousarvion 107 t eurolla (ind. 103,4), kasvua edelliseen vuoteen verrattuna noin 7 prosenttia. Henkilöstöku-
lujen kasvuun vaikutti mm.syksyllä toteutettu toimiston henkilökuntaa koskeva palkkauudistus sekä vuorotteluvapaan sijaisen palkkaus 
1.7. alkaen.      
         
Poistojen osuus väheni edelliseen vuoteen verrattuna 36 tuhatta euroa, Särkelän uudisrakennuksen rakennuskuluja aktivoitiin tilivuo-
delle n. 416 t euroa, poistoja aktivoinneista ei tilivuonna tehty.      
         
Toimitilan kuluja lisäsi  Koy Paasivuorenkatu 4-6:lle maksettu ylimääräinen vastike ( 39 t euroa) sekä 7. kerroksen sauna- ja harrastus-
tilojen remonttikulut n. 29 t euroa.       
         
Järjestökulut toteutuivat tilivuonna talousarvion mukaisesti (ind.100,49 %), kulut vähenivät edelliseen vuoteen verrattuna n. 662 t eu-
roa. Edellisenä vuonna järjestökuluihin vaikutti liiton 100-vuotisjuhlan merkeissä järjestetyt jäsentapahtumat.    
   
Toimistokulut ylittivät talousarvion n. 32 t euroa (ind. 109 %), kulujen kasvuun vaikuttivat mm. atk-, kone- ja laitehankintojen kustan-
nusten lisäys. Toimistokulut laskivat edelliseen vuoteen verrattuna noin 21 prosentilla.     
 
         
Jäsenetuuskulut  toteutuivat lähes talousarvion mukaisesti (ind. 94,2 %), kulut edelliseen vuoteen verrattuna laskivat noin 483 t eurol-
la. Edellisen vuoden etuuskuluihin sisältyivät  työtaistelukulut.      
         
Varsinaisen toiminnan kulujäämä pieneni  14 % eli 1,112 milj. euroa vuoteen 2006 verrattuna.

TOIMINTAKERTOMUS 

    
    
 
Paperiliitto r.y. on osa konsernia, johon 
emoyhtiön Paperiliiton lisäksi kuuluvat 
tytäryhtiöt Koy Plaza Presto, Koy Stella 
Solaris sekä Kiinteistö Oy Keurusharju. 
    
 
Paperiliiton taloudellinen tilanne pysyi 
tilivuonna suhteellisen vakaana. Liiton 
työssäkäyvien jäsenten määrä laski tili-
vuoden aikana, jäsenmaksutulokertymään 
jäsenmäärän alenema ei tilivuonna vielä 
suuresti vaikuttanut. Jäsenmaksutuotot 
toteutuivat lähes  talousarvion mukai-
sesti (Ind. 97 %), vähentymää oli kuiten-
kin edelliseen vuoteen nähden n. 3 pro-
senttia.  
     
  
Metsäteollisuudessa vallitsevasta ra-
kennemuutoksesta johtuen liiton jäsen-
maksutuottojen on arvioitu laskevan lä-
hivuosien aikana. Liiton työssäkäyvien 
jäsenmäärän arvioidaan vähenevän vuo-
teen 2010 mennessä noin 3500 jäsenellä. 
    
 
Toimintakulut ylittivät talousarvion 147 
t euroa (ind. 102,20). Varsinaisen toimin-
nan kulut olivat tilivuonna 6,815 milj. eu-
roa. Jäsenmaksutuotot kattoivat toimin-
nasta aiheutuneet menot, tuottojäämä 
oli 469 t euroa.   
   
Järjestökulut vähenivät edelliseen vuo-
teen verrattuna 662 t eurolla. Edellisen 
vuoden järjestökulujen määrää lisäsi lii-
ton 100-vuotisjuhlatapahtumien kustan-
nukset. 
    
  

Liiton sijoitus- ja rahoitustoiminta tuot-
tojen osalta toteutui lähes odotetun mu-
kaisesti. Sijoitustoiminnan tuotot edel-
liseen vuoteen nähden kasvoivat noin 5 
prosenttia. Tuottojen kasvuun vaikutti ti-
livuonna mm. Kiinteistö Oy Paasivuoren-
katu 4-6:sta 935 m2 toimitilan myymi-
nen. Myyntivoittoa kaupasta kirjattiin n. 
260 t euroa.    

Liiton sijoitustoiminta on painottunut 
pääosin tytäryhtiöiden vuokraustoimin-
taan. Sijoitus-ja rahoitustoiminnan ku-
lut nousivat edelliseen vuoteen nähden 
1,431 milj. euroa. Kuluihin vaikutti Koy 
Sinikalliontie 5:n myynti 10.9.2007. Kiin-
teistön kauppahinta oli 4,3 milj. euroa,  
kaupasta kirjattiin myyntitappiota tili-
vuodelle 2,278 milj. euroa.  Arvonalen-
nuksia muista sijoituksista kirjattiin tili-
vuodelle n. 347 t euroa.  

Rahoitusluoton korkokulut kasvoivat 
yleisen korkotason noustessa. Korkokulu-
jen nousu edelliseen vuoteen verrattuna 
oli noin 17 t euroa. 
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TASE-ERÄT KEHITTYIVÄT SEURAAVASTI:  
 
         
 TP 2007 TP 2006 Ero Muutos
 1 000 euroa 1 000 euroa 1 000 euroa %

VASTAAVAA     

Pysyvät vastaavat 89 976 93 188  -3,4
Vaihtuvat vastaavat 11 732 8 418  39,4
      

VASTATTAVAA     
Oma pääoma 92 406 89 698  4,9
Vieras pääoma, pikäaikainen 5 170 7 576  -31,7
Vieras pääoma, lyhytaikainen 4 131 4 331  -4,6
         
         
Pysyvissä vastaavissa aineellisten hyödykkeiden lisäys oli 248 t euroa, sijoituksissa osakkeiden osuus  väheni 9,957 milj. eu-
roa. Koy Sinikalliontie 5:n koko osakekanta sekä Koy Paasivuorenkatu 4-6:n osakkeista osuudet 1421-2373 myytiin tilivuo-
den aikana.
      
Vaihtuvissa vastaavissa siirtosaamiset lisääntyivät 3,99 milj. euroa, mikä sisältää Koy Sinikalliontie 5:n. myyntiä koskevan  3,87 
milj. euron loppukauppahinnan.      
         
Oma pääoma lisääntyi tilikauden ylijäämän verran.      
         
Pikäaikainen vieras pääoma väheni työtaisteluluoton lyhennyksen (2,4 milj.euroa) verran.    
  
Lyhytaikainen vieras pääoma sisältää tilinpäätöserien lisäksi työtaisteluluoton vuoden 2008 lyhennyserän 2,4 milj.euroa.

TILINPÄÄTÖKSEN TUNNUSLUVUT (%)  

 2003 2004 2005 2006 2007
Varsinaisen toiminnan       
kulujäämä nettojm 79 87 310 102 93
Henkilöstökulut netto-       
jäsenmaksutuotosta  35 40 44 40 46
Nettojäsenmaksun        
osuus kok.tuotoista 41 41 39 41 40
Sijoitustoiminnan       
osuus kok.tuotoista 29 22 23 18 12
        
Oman po tuotto 7 10 -11 5 3
        
Vakavaraisuus 95 98 86 88 91

        
        
TILIKAUDEN TULOS       
         

Tilikauden ylijäämä on 2 708 525,66 euroa (Ind. 47,06 %)      
         
TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄN KÄYTTÖ        
         

Esitetään tilikauden ylijäämä siirrettäväksi työtaistelurahastoon

4039 41 41 41 osuus kok.tuotoista 
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KONSERNITULOSLASKELMA   
         
VARSINAINEN TOIMINTA     
  1.1. - 31.12.2007  1.1. - 31.12.2006

Tuotot
Toimintatuotot  217 223,88  186 440,14

Kulut
Henkilöstökulut -3 263 549,30  -3 043 819,29 
Poistot -1 711 744,72  -2 144 751,57 
Konserniliikearvon poisto -947 027,88  -507 228,45 
Muut kulut -3 249 308,14 -9 171 630,04 -4 504 288,39 -10 200 087,70

     
Kulujäämä  -8 954 406,16  -10 013 647,56
     
VARAINHANKINTA     
    

Tuotot
Jäsenmaksutuotot 11 251 318,38  12 080 973,03  
Osastojen jm.osuus -2 110 758,77  -2 257 835,06 
Työttöm.kassan jm.osuus -2 074 425,47 7 066 134,14 -2 244 924,86 7 578 213,11

     
Varsinaisen toiminnan kulujäämä  -1 888 272,02  -2 435 434,45
     
SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA     
    

Tuotot 6 337 228,11  6 042 131,97 
Osuudet osakkuusyritysten kuluista -1 180 375,24  -1 457 368,49 
Muut kulut -1 789 045,89  -1 661 395,70 
Kulut -2 969 421,13  -3 118 764,19 

Arvonalennus sijoituksista -2 308 390,15 1 059 416,83 -1 000 000,00 1 923 367,78
Tilikauden tulos ennen vähemmistöosuutta  -828 855,19  -512 066,67

Osuus osakkuusyritysten voitoista/tappioista  -116 345,87  
Vähemmistöosuudet  74 127,32  4 037,37

Tuotto-/kulujäämä  -871 073,74  -508 029,30
     
TILIKAUDEN ALIJÄÄMÄ  -871 073,74  -508 029,30, ,

KONSERNITASE             1.1. - 31.12.2007   
 
VASTAAVAA  1.1. - 31.12.2007  1.1 - 31.12.2006
     
PYSYVÄT VASTAAVAT
     
AINEETTOMAT HYÖDYKKEET

Aineettomat oikeudet 37 145,35  37 145,35 
Konserniliikearvo 2 841 083,65 2 878 229,00 2 028 913,79 2 066 059,14

AINEELLISET HYÖDYKKEET
Maa ja vesialueet 4 197 104,71  5 475 332,95 
Liittymismaksut 274 507,42  274 507,42 
Rakenn. ja rakennelmat 17 892 101,87  25 077 872,70 
Koneet ja kalusto 2 393 308,80  3 234 839,76 
Muut aineelliset hyödykkeet 238 923,77 24 995 946,57 248 878,95 34 311 431,78

     
SIJOITUKSET

Käyttöomaisuusosakkeet 19 173,47  19 173,47 
Osuudet omistusyhteysyrityksistä 17 851 173,28  20 848 084,61 
Muut osakkeet ja osuudet 3 953 570,79  3 953 570,79 
Joukkovelkakirja- ja muut saamiset 34 321 159,95 56 145 077,49 29 819 168,54 54 639 997,41

Pysyvät vastaavat yhteensä  84 019 253,06  91 017 488,33

VAIHTUVAT VASTAAVAT     

SAAMISET     
Lyhytaikaiset     
Jäsenmaksusaamiset 1 860 900,00  2 077 600,00 
Siirtosaamiset 4 543 320,25 6 404 220,25 541 785,90 2 619 385,90

RAHAT JA PANKKISAAMISET  5 342 527,49  5 802 107,19

Vaihtuvat vastaavat yhteensä  11 746 747,74  8 421 493,09

VASTAAVAA YHTEENSÄ  95 766 000,80  99 438 981,42, ,
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KONSERNITASE
     
VASTATTAVAA     
  1.1. - 31.12.2007  1.1 - 31.12.2006
OMA PÄÄOMA     

Rahastot
Työtaistelurahasto 86 280 681,29 86 280 681,29 
Solidaarisuusrahasto 168 187,93 86 448 869,22 168 187,93 86 448 869,22

Edellisten tilikausien yli/alijäämä  -660 000,20  
Tilikauden yli/alijäämä  -871 073,74  -508 029,30
Oma pääoma yhteensä  84 917 795,28  85 940 839,92

Vähemmistön osuudet  1 509 286,52  1 583 413,84

VIERAS PÄÄOMA     

Pitkäaikainen
Lainat rahoituslaitoksilta 4 800 000,00  7 200 000,00
Eläkevastuuvelka 370 317,00 5 170 317,00 376 734,00 7 576 734,00

     
Lyhytaikainen

Lainat rahoituslaitoksilta 2 400 000,00  2 400 000,00 
Saadut ennakot 109 563,51  109 563,51
Ostovelat 172 960,68  209 352,08
Muut velat 192 004,97  188 793,47
Siirtovelat 1 294 072,84 4 168 602,00 1 430 284,60 4 337 993,66

Vieras pääoma yhteensä  9 338 919,00  11 914 727,66

VASTATTAVAA YHTEENSÄ  95 766 000,80  99 438 981,42

KONSERNIRAHOITUSLASKELMA                              1.1. - 31.12.2007 1.1. - 31.12.2006

Varsinaisen toiminnan kulujäämä  -8 954 406,16  -11 013 647,56
Poistot  2 658 772,60  3 651 980,02
Jäsenmaksutuotot (netto)  7 066 134,14  7 578 213,11
Sijoitus- ja rahoitustoiminta  2 239 792,07  4 380 736,27
Tulorahoitus  3 010 292,65  4 597 281,84

Lyhytaikaiset saamiset, lisäys-/vähennys + -3 784 834,35  -211 848,54 
Korottomat lyhytaikaiset velat, lis.+/väh.- -172 275,13 -3 957 109,48 285 431,00 73 582,46
Toiminnan aiheuttama rahavarojen muutos  -946 816,83  4 670 864,30
Investoinnit ja sijoitukset

Käyttöom.investoinnit -2 561 876,91  -491 695,51
Muut pitkäaik. sijoitukset 5 455 531,04 2 893 654,13 -1 441 910,20 -1 933 605,71

Rahavararojen muutos ennen      
lainojen muutosta

Pitkäaikaisten lainojen lisäys/vähennys  -2 406 417,00  -2 483 002,00

Rahavarojen vähennys/lisäys  -459 579,70  254 256,59
Tarkistus:

Rahavarat tilikauden lopussa 31.12.  5 342 527,49  5 802 107,19
Rahavarat tilikauden alussa 1.1.  -5 802 107,19  -5 547 850,6
Rahavarojen muutos  -459 579,70  254 256,59

, ,
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TULOSLASKELMA    
  
VARSINAINEN TOIMINTA  1.1.-31-12-2007  1.1.-31.12.2006

Tuotot
Toimintatuotot  217 223,88  186 440,14

Kulut
Henkilöstökulut -3 263 549,30  -3 043 819,29
Poistot -321 255,52  -356 871,69
Muut kulut -3 229 819,61  -4 495 643,06 

  -6 814 624,43  -7 896 334,04
Kulujäämä  -6 597 400,55  -7 709 893,90

VARAINHANKINTA     

Tuotot
Jäsenmaksutuotot 11 251 318,38  12 080 973,03
Osastojen jm.osuus -2 110 758,77  -2 257 835,06
Työttöm.kassan jm.osuus -2 074 425,47 7 066 134,14 -2 244 924,86 7 578 213,11

Varsinaisen toiminnan kulujäämä  468 733,59  -131 680,79

SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA

Tuotot 6 337 228,11  6 042 131,97
Kulut -1 789 045,89  -1 661 395,70
Arvonalennus sijoituksista -2 308 390,15 2 239 792,07 -1 000 000,00 3 380 736,27

Tuotto-/kulujäämä  2 708 525,66  3 249 055,48

TILIKAUDEN TULOS  2 708 525,66  3 249 055,48

TASE 1.1. - 31.12.2007   
 
VASTAAVAA     
  1.1. - 31.12.2007  1.1 - 31.12.2006
PYSYVÄT VASTAAVAT     

AINEELLISET HYÖDYKKEET
Maa ja vesialueet 975 618,15  975 618,15 
Rakenn. ja rakennelmat 2 325 735,85  1 970 425,21 
Koneet ja kalusto 197 502,55 3 498 856,55 305 135,40 3 251 178,76

SIJOITUKSET
Käyttöomaisuusosakkeet 3 331 065,52  1 335 238,44 
Muut osakkeet ja osuudet 48 824 476,08  58 781 998,53 
Joukkovelkakirja- ja muut saamiset 34 321 159,95 86 476 701,55 29 819 168,54 89 936 405,51

Pysyvät vastaavat yhteensä  89 975 558,10  93 187 584,27

VAIHTUVAT VASTAAVAT
     
SAAMISET     
    
Lyhytaikaiset

Jäsenmaksusaamiset 1 860 900,00  2 077 600,00 
Siirtosaamiset 4 531 103,56 6 392 003,56 540 447,90 2 618 047,90

RAHAT JA PANKKISAAMISET  5 340 105,06  5 800 076,38

Vaihtuvat vastaavat yhteensä  11 732 108,62  8 418 124,28
     
VASTAAVAA YHTEENSÄ  101 707 666,72  101 605 708,55
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VASTATTAVAA   
                            1.1. - 31.12.2007 1.1 - 31.12.2006
     
OMA PÄÄOMA
Rahastot

Työtaistelurahasto 89 529 736,77  86 280 681,29
Solidaarisuusrahasto 168 187,93 89 697 924,70 168 187,93 86 448 869,22

Tilikauden yli/alijäämä  2 708 525,66  3 249 055,48

Oma pääoma yhteensä  92 406 450,36  89 697 924,70
     
VIERAS PÄÄOMA     

Pitkäaikainen
Lainat rahoituslaitoksilta 4 800 000,00  7 200 000,00
Eläkevastuuvelka 370 317,00 5 170 317,00 376 734,00 7 576 734,00

     
    
Lyhytaikainen

Lainat rahoituslaitoksilta 2 400 000,00  2 400 000,00
Saadut ennakot 109 563,51  109 563,51
Ostovelat 172 960,68  209 352,08
Muut velat 192 004,97  174 771,13
Siirtovelat 1 256 370,20 4 130 899,36 1 437 363,13 4 331 049,85

     
Vieras pääoma yhteensä  9 301 216,36  11 907 783,85
     
VASTATTAVAA YHTEENSÄ  101 707 666,72  101 605 708,55

RAHOITUSLASKELMA                              1.1. - 31.12.2007 1.1. - 31.12.2006
     
Varsinaisen toiminnan kulujäämä  -6 597 400,55  -7 709 893,90
Poistot  321 255,52  356 871,69
Jäsenmaksutuotot (netto)  7 066 134,14  7 578 213,11
Sijoitus- ja rahoitustoiminta  2 239 792,07  4 380 736,27
Tulorahoitus  3 029 781,18  4 605 927,17
     
Lyhytaikaiset saamiset, lisäys-/vähennys + -3 773 955,66  -212 621,55
Korottomat lyhytaikaiset velat, lis.+/väh.- -200 150,49 -3 974 106,15 282 342,37 69 720,82
Toiminnan aiheuttama rahavarojen muutos  -944 324,97  4 675 647,99
Investoinnit ja sijoitukset

Käyttöom.investoinnit -2 564 760,39  -488 445,51
Muut pitkäaik. sijoitukset 5 455 531,04 2 890 770,65 -1 441 910,20 -1 930 355,71

Rahavararojen muutos ennen 
lainojen muutosta     
    
Pitkäaikaisten lainojen lisäys/vähennys  -2 406 417,00  -2 483 002,00

Rahavarojen vähennys/lisäys  -459 971,32  262 290,28
Tarkistus:

Rahavarat tilikauden lopussa 31.12.  5 340 105,06  5 800 076,38
Rahavarat tilikauden alussa 1.1.  -5 800 076,38  -5 537 786,10
Rahavarojen muutos  -459 971,32  262 290,28



42 43

1. TILINPÄÄTÖKSEN LAATIMISTA KOSKEVAT LIITETIEDOT   
  
         
1.  Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot      
         
1.1.  Konsernitilinpäätöksen laskentaperiaatteet      
         
 Konserni käsittää emoyhtiön Paperiliiton lisäksi neljä kiinteistöyhtiötä,  kaikki tytäryritykset     

 on yhdistelty konsernitilinpäätökseen.       
 Kaikki konsernin sisäiset liiketapahtumat, saamis- ja velkasaldot on eliminoitu.      

Konsernitilinpäätöksen yhdistelyssä on sovellutettu hankintamenoperiaatetta. Tytäryhtiöiden     
hankitamenon ja hankittua osuutta vastaavan pääoman ero on esitetty  konserniliikearvona.      
Konserniliikearvo poistetaan 5 vuoden aikana. Tilivuoden konserniliikearvon poisto kirjattu       
 tuloslaskelmaan.      

 Vähemmistön osuudet on erotettu konsernin tuloksesta ja omasta pääomasta ja      
esitetty omana eränään konsernin tuloslaskelmassa ja taseessa.      

 Osakkuusyritykset, joissa konsernilla vähintään viidesosa ja enintään puolet omistusyhteys-     
 yrityksen osakkeiden tuottamasta äänimäärästä, on yhdistelty pääomaosuusmenetelmää käyttäen.     
 

 Osakkuusyritysten konserniaktiivat poistetaan 5 vuoden aikana, tilivuoden poisto kirjattu omaksi eräksi     
konsernituloslaskelmaan. Konsernitaseessa osakkuusyritysten osakkeiden hankintahintaa vähennetty     
 poiston määrällä.       

 Pysyvien vastaavien hyödykkeiden arvostus:      

 Rakennuksista ja rakennelmista 4 %:n menojäännöspoistot.      
 Koneista  ja kalustosta poistoaika 3 vuotta, tasapoistot.

2. TULOSLASKELMAA KOSKEVAT LIITETIEDOT   

         
2.1 Varsinaisen toiminnan tuotot         
         

Paperityöväen Työttömyyskassa on toiminut liiton tiloissa. Kassan toimintakulujen veloitus     
on perustunut  Työttömyyskassan ja liiton väliseen palvelusopimukseen.     
Työttömyyskassan toimitilaa koskevat tuotot on esitetty varsinaisen toiminnan tuotoissa.     
Lisäksi työttömyyskassalta on peritty posti-, puhelin- ja ym. kuluja, jotka on kirjattu asianomaisiin      
kuluihin kulunoikaisuna.      

         
 1.1. - 31.12.2007  1.1. - 31.12.2006 
 Konserni Lto Konserni Lto

Paperiliittolehti 38 672,25 38 672,25 21 675,55 21 675,55
Paperityöväen Työttömyyskassa:     
Toimistopalvelutuotot 43 522,00 43 522,00 39 238,00 39 238,00

Välitystoiminta 6 444,65 6 444,65 20 019,28 20 019,28
Oikeudenkäynti 6 000,00 6 000,00 16 666,24 16 666,24
Muut vars.toim.tuotot 122 584,98 122 584,98 88 841,07 88 841,07
Yhteensä 217 223,88 217 223,88 186 440,14 186 440,14

2.2 Varsinaisen toiminnan kulut     

2.2.1 Henkilöstökulut     

Maksetut palkat ja palkkiot    
 Konserni Lto Konserni Lto

Palkat 2 194 734,13 2 194 734,13 2 044 273,49 2 044 273,49
Ansionmenetyskorvaukset ja palkiot 239 044,13 239 044,13 237 986,82 237 986,82
Yhteensä  2 433 778,26 2 433 778,26 2 282 260,31 2 282 260,31

Henkilösivukulut     

Eläkkeet 45 754,80 45 754,80 47 334,49 47 334,49
Eläkevastuun muutos -6 417,00 -6 417,00 -82 702,00 -82 702,00
Eläkevakuutusmaksut 517 863,10 517 863,10 546 986,14 546 986,14
Yhteensä 557 200,90 557 200,90 511 618,63 511 618,63

Muut henkilösivukulut 272 570,14 272 570,14 249 940,35 249 940,35
Henkilösivukulut yhteensä 829 771,04 829 771,04 761 558,98 761 558,98

Henkilöstökulut yhteensä 3 263 549,30 3 263 549,30 3 043 819,29 3 043 819,29
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2.4 Sijoitus- ja rahoitustoiminnan tuottojen ja kulujen erittely
     
 Konserni Lto Konserni Lto
2.4.1 Tuotot   2006 2006

Osinkotuotot 107 590,00 107 590,00 27 010,00 27 010,00
Korkotuotot 1 500 850,19 1 500 850,19 1 352 796,54 1 352 796,54
Vuokratuotot 4 226 524,63 4 226 524,63 4 482 154,69 4 482 620,42
Muut sij.tuotot 502 263,29 502 263,29 179 705,01 179 705,01
Tuotot yhteensä 6 337 228,11 6 337 228,11 6 041 666,24 6 042 131,97

2.4.2 Kulut
Poistot ja arvonal.pys.vast.sij. 2 308 390,15 2 308 390,15 1 000 000,00 1 000 000,00
Yhtiövastikekulut 1 047 535,86 1 047 535,86 1 026 058,91 1 026 058,91
Maatilojen hoitokulut 64 047,33 64 047,33 23 484,13 23 484,13
Lainojen korkokulut 360 094,94 360 094,94 343 053,04 343 053,04
Muut sijoituskulut 317 367,76 317 367,76 268 799,62 268 799,62 
Osuus osakk.yritysten kuluista 1 180 375,24  1 457 368,49 
Kulut yhteensä 5 277 811,28 4 097 436,04 4 118 764,19 2 661 395,70

Poistot ja arvonalentumiset pysyvien vastaavien sijoituksista:    
Käyttöomaisuuden poistoperuste:     
Rakennuksista ja rakennelmista  4%:n menojäännöspoistot     
Koneet ja kalusto menojäännöspoistot, poistoaika 3 vuotta     

 Konserni Lto Konserni Lto
Käyttöomaisuus   2006 2006
Rakennuksista 726 639,37 68 085,60 956 536,38 82 101,04
0Koneista ja kalustosta 985 105,35 253 169,92 1 188 215,19 274 770,65
Poistot yhteensä 1 711 744,72 321 255,52 2 144 751,57 356 871,69 
Konsernin liikearvopoistot 947 027,88  507 228,45 

Arvonalentumiset sijoituksista     
Kiinteistö Oy Sinikalliontie 5  1 961 505,15 1 961 505,15 1 000 000,00 1 000 000,00
Arvopapereista 346 885,00 346 885,00  
Arvonalentumiset yhteensä 2 308 390,15 2 308 390,15 1 000 000,00 1 000 000,00

Henkilöstö keskimäärin Konserni Lto Konserni Lto
     
   2006 2006
Toimitsijat 19 19 20 20
Toimistotyöntekijät 15 15 15 15
Lomapaikkojen hoitajat 4 4 4 4
Yhteensä 38 38 39 39
     
Ansionmenetyskorvaukset ja palkkioihin sisältyvät erät:     
 Konserni Lto Konserni Lto
     
   2 006 2006
Liittotoimikunnan jäsenten palkkiot 142 869,60 142 869,60 138 488,85 138 488,85
Valtuuston jäsenten palkkiot 7 396,16 7 396,16 7 752,00 7 752,00 
Muut ansionmenetyskorvaukset 88 778,37 88 778,37 91 745,97 91 745,97
Yhteensä 239 044,13 239 044,13 237 986,82 237 986,82

     
2.3 Varsinaisen toiminnan muiden kulujen erittely     
 Konserni Lto Konserni Lto

Vuokra- ja vastikekulut     
Vastikkeet 128 852,27 128 852,27 75 419,13 75 419,13
Muut toimitilakulut 45 488,96 45 488,96 58 464,36 58 464,36
Vuokra-ja vastikekulut yhteensä 174 341,23 174 341,23 133 883,49 133 883,49
Järjestökulut 973 422,10 973 422,10 1 635 065,02 1 635 065,02
Materiaalikulut 363 389,13 363 389,13 461 010,09 461 010,09
Jäsenmaksukulut 754 981,56 754 981,56 809 647,02 809 647,02
Jäsenetuudet 870 433,75 853 828,70 1 346 248,39 1 337 603,06
Muut toimintakulut 112 740,37 109 856,89 118 434,38 118 434,38
Muut kulut 3 074 966,91 3 055 478,38 4 370 404,90 4 361 759,57 
Vars.toim.muut kulut yhteensä 3 249 308,14 3 229 819,61 4 504 288,39 4 495 643,06, , , ,

, , , ,
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TASEEN VASTAAVIA KOSKEVAT LIITETIEDOT   

         
Konserni         
Aineellisten hyödykkeiden muutokset         
         
 Maa-alueet Rakennukset ja  Koneet ja kalusto Aineettomat oikeudet
  liittymismaksut  

Kirjanpitoarvo 1.1. 5 475 332,95 25 352 380,12 3 234 839,76 2 066 059,14
Tilikauden lisäys  423 396,24 145 537,07 0,00
Tilikauden vähennys -1 278 228,24 -6 892 482,88 -1 962,68 1 759 197,74
Tilikauden poistot 0,00 -716 684,19 -985 105,35 -947 027,88
Kirjanpitoarvo 31.12. 4 197 104,71 18 166 609,29 2 393 308,80 2 878 229,00

     
Konserni     
     
 Muut aineelliset hyödykk.   

Kirjanpitoarvo 1.1. 248 878,95   
Tilikauden poisto -9 955,18   
Kirjanpitoarvo 31.12. 238 923,77   

     
    
Paperiliitto      
Aineellisten hyödykkeiden muutokset     

 Maa-alueet Rakennukset Koneet ja kalusto 
Kirjanpitoarvo 1.1. 975 618,15 1 970 425,21 305 135,40
Tilikauden lisäys 0,00 423 396,24 145 537,07 
Tilikauden poistot 0,00 -68 085,60 -253 169,92 
Kirjanpitoarvo 31.12. 975 618,15 2 325 735,85 197 502,55 

     
    
Koserni     
Sijoitusten muutokset     
 Saamiset Osuudet omistus- Muut osakkeet ja Käyttöomaisuus-
  yhteyksissä osuudet osakkeet

Kirjanpitoarvo 1.1. 28 377 258,34 20 848 084,61 3 953 570,79 19 173,47
Tilikauden lisäys 1 441 910,20 0,00 0,00 0,00
Tilikauden vähennys 0,00 -1 700 190,22 0,00 0,00
Tilikauden poistot 0,00 -1 296 721,11 0,00 
Kirjanpitoarvo 31.12. 34 321 159,95 17 851 173,28 3 953 570,79 19 173,47

j p

Muut aineelliset hyödykk. 

j
j p

Sijoitusten muutokset    
 Saamiset Muut osakkeet Käyttöomaisuus- 
  ja osuudet osakkeet 

Kirjanpitoarvo 1.1. 29 819 168,54 58 781 998,53 1 335 238,44 
Tilikauden lisäys 4 501 991,41 0,00 1 995 827,08 
Tilikauden vähennys 0,00 -9 957 522,45 0,00 
Kirjanpitoarvo 31.12. 34 321 159,95 48 824 476,08 3 331 065,52  
    

Paperiliitto     
Omistukset     

Yhtiön nimi ja kotipaikka Omistusosuus Oma pääoma Tilikauden  Kirjanpitoarvo
 %  voitto/tappio 

Osuudet omistusyhteysyrityksissä
KOY Stella Solaris, Espoo 100 10 117 914,26 -323 505,27 12 942 060,94
KOY Plaza Presto, Vantaa 100 11 228 727,82 -927 741,57 15 860 121,46
KOY Keurusharju, Keuruu 53,3 3 231 876,92 -158 730,89 1 842 699,21
KOY H:gin Pohj. Raut.tk.25, Helsinki 50 13 190 569,94 2 130,10 8 799 371,31
KOY Mannerheimintie 103b, Helsinki 27,0 20 351 995,49 175,17 6 174 122,40
*KOY Paasivuorenkatu 4-6, Helsinki 27,8 6 631 799,07 6,59 4 557 330,45
As Oy Kaskenkaatajantie 5, Espoo 48,3   2 438,72
Ylläs Saaga, Kolari 23,8 877 436,93 -492 693,64 1 072 000,00

Yhteensä  65 630 320,43 -1 900 359,51 51 250 144,49

Muut osakkeet:     
Muut osakkeet ja osuudet    886 223,64
Yhteensä *** 65 630 320,43 -1 900 359,51 52 136 368,13

    
* Kiinteistö Oy Paasivuorenkatu 4-6 sisältyy käyttöomaisuusosakkeet.

3.2 Arvopapereiden jälleenhankintahintojen erotus

Noteeratut arvopaperit Osakkeet ja osuudet  Saamiset/Joukkovelkakirjat 
Jälleenhankintahinta 31.12. 107 100,00  17 418 206,90
Kirjanpitoarvo 31.12. 14 610,67  17 765 091,90
Erotus 92 489,33  346 885,00

    
3.3 Siirtosaamisiin sisältyvät erät Konserni Lto 2006 

Korkosaamiset 444 349,62 444 349,62 429 430,08 429 430,08
Vuokrasaamiset 120 594,54 120 594,54 63 139,62 63 139,62
Muut siirtosaamiset 3 978 376,09 3 966 159,40 49 216,20 47 878,20
Siirtosaamiset yhteensä 4 543 320,25 4 531 103,56 541 785,90 540 447,90
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5.  VAKUUDET JA VASTUUSITOUMUKSET  
Paperiliitto r.y.         
         
5.1 Vakuudet         
         
5.1 Omat velat, joiden vakuudeksi annettu omaisuutta         

Tase-erä Velan määrä Vakuus Vakuuden määrä
Lainat rahoituslaitoksilta 7 200 000,00 Kiinteistökiinnitys 12 942 060,94 

  Talletus 4 300 000,00 
 yhteensä  17 242 060,94 

5.2 Muut vastuusitoumukset ja vastuut     

5.2.1. Muiden puolesta
Takaukset  387 758,97  393 325,99
Yhteensä  387 758,97  387 758,97

5.2.2. Leasingvastuut
Alkaneella tilikaudella erääntyvät leasing-maksut 0,00  33 455,00
Seuraavina tilivuosina erääntyvät leasing-maksut 42 510,17  38 808,00
Leasing-vastuut yhteensä  42 510,17  72 263,00

5.2.3.  Muut vastuut ja vastuusitoumukset     

Kiint.- ja asunto-osakkeiden yhtiövelkaosuudet
Velkaosuudet 1.1.  97 047,81  111 263,03
Muutos  261 558,17  -14 215,22
Velkaosuudet 31.12.  358 605,98  97 047,81

         
         

4. TASEEN VASTATTAVIA KOSKEVAT LIITETIEDOT   
  
4.1 Oman pääoman muutokset     
 Konserni Lto Konserni Lto
   2006 
Rahastot

Työtaistelurahasto 1.1. 86 280 681,29 89 529 736,77 95 570 114,89 95 570 114,89 
Katettu ed.tilikauden alijäämä 0,00 0,00 -9 289 433,60 -9 289 433,60
Työtaistelurahasto 31.12. 86 280 681,29 89 529 736,77 86 280 681,29 86 280 681,29
Solidaaris.rahasto 1.1. 168 187,93 168 187,93 168 187,93 168 187,93
Solidaaris.rahasto 31.12. 168 187,93 168 187,93 168 187,93 168 187,93

Rahastot yhteensä 86 448 869,22 89 697 924,70 86 448 869,22 86 448 869,22
     
Edellisten tilik. yli/alijäämä  -660 000,20 0,00 0,00 0,00
Tilikauden yli/alijäämä -871 073,74 2 708 525,66 -508 029,30 3 249 055,48
Oma pääoma yhteensä 84 917 795,28 92 406 450,36 85 940 839,92 89 697 924,70
     
Konserni
Koy Keurusharju

Vähemmistöosuudet 1 509 286,52  1 583 413,84 
     
4.2 Siirtovelkoihin sisältyvät erät     
 Konserni Lto 2006 

SAK:n jäsenmaksuvelka 154 471,75 154 471,75 152 732,81 152 732,81
Vuosilomapalkkavelka 386 838,01 386 838,01 362 165,33 362 165,33
Työttömyyskassan jäsenmaksuvelka 421 200,00 421 200,00 474 000,00 474 000,00
Muut siirtovelat 331 563,08 293 860,44 441 386,46 448 464,99
Siirtovelat yhteensä 1 294 072,84 1 256 370,20 1 430 284,60 1 437 363,13

, , , ,

,,
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LUETTELO KÄYTETYISTÄ KIRJANPITOKIRJOISTA   
 
Jäsenmaksuperintä, atk-listat         
Palkkalistat         
Kassakladi, atk-listoina         
Päiväkirja, atk-listoina         
Pääkirja, atk-listoina         
Tuloslaskelma, atk-listoina         
Tase, atk-listoina         
Myynti-ja ostoreskontra, atk-listat         
Käyttöomaisuuskirjanpito, atk-listoina         
         
         
         
KÄYTÖSSÄ OLEVAT TOSITELAJIT         
         
Kassatositeet:     K07    
Ostoreskontratositteet:    ML    
Myyntireskontratositteet:    MR    
Palkanlaskentatositteet    PL    
Kaikki tositelajit säilytetään paperisessa muodossa. 

LIITTOTOIMIKUNNAN JA TALOUSPÄÄLLIKÖN ALLEKIRJOITUKSET  
  
  
 
Helsingissä 27. päivänä maaliskuuta 2008         

         
  

TILINPÄÄTÖSMERKINTÄ         
Tilinpäätös ja toimintakertomus on laadittu hyvän kirjanpitotavan mukaisesti. 
Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu tilintarkastuskertomus.      
   
         
Helsingissä 28.päivänä maaliskuuta 2008    
         
         
         



PAPERILIITTO R.Y. 

PAASIVUORENKATU 4 - 6 A

PL 326, 00531 HELSINKI

PUHELIN (09) 708 91 

FAKSI (09) 7012 279

INFO@PAPERILIITTO.FI

WWW.PAPERILIITTO.FI

KUVAT: PEKKA SIPOLA

PAINOPAIKKA: KEHITYS OY, PORI 2008
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